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1   Al/-Muwahhids. ANONYM 524-668 A.H./ 1130-1269. AR Dirhem, quadratisch. o. J. B
eidseits Schrift. 1,24 g. Mitchiner, WOI 421. Cf. Zeno.ru # 272635 16,0 mm. . Knapp se
hr schön

2   Artuqids of Mardin. HUSAM AL-DIN TIMURTASH, AH 516-547 = 1122-1152 AD. Dirh
em. Büste römischen Stils r. zwischen Andeutung lateinischer Schrift in arabischem Sch
riftkreis. Rv. Schrift. 4,30 g. This coin type is described by Spengler and Sayles as "scar
ce" and "strange," and the formalised legends proved difficult to read for many years. N.
Lowick attributed the type to Timurtash in 1974. In 1976 L. Ilisch suggested a date of 54
2. It has also been suggested that the type is Mongol or post-Mongol. SS 25.1, Mitch. W
OI 1023. Selten. 22,0 mm. . Sehr schön

3   Artuqids of Mardin. HUSAM AL-DIN TIMURTASH, AH 516-547 = 1122-1152 AD. Bro
nze. Kopf mit Diadem n.r. Rv. Kufische Legende in sechs Zeilen. 12,30 g. W.F. Spengler
und W.G. Sayles, Turkoman Figural Bronze Coins and Their Iconography (1992),26, Ty
pe 26. Auf Av. rechteckiger Gegenstempel: Najm al-Din (cf. Spengler-Sayles S. 79). Aus
Auktion Münzhandlung G. Hirsch Nachf., München 166 (1990),1648. - Als Vorbild zum
Kopf der Vorderseite dienten wohl die Tetradrachmen des Antiochos VII. von Syrien (13
8-129). Sehr schön/ Vf.

4   Artuqids of Mardin. HUSAM AL-DIN YULUQ ARSLAN BIN IL-GHAZI, 580-597 H./118
4-1201 A.D. Dirhem, unter Kalif Al-Nasir, AH596=1199AD. Behelmter Turk im Schneider
sitz frontal, in der erhobenen Rechten das Schwert haltend, in der Linken einen abgesc
hlagenen, behelmten Kopf. Rv. Dreizeilige kufische Legende in einem doppelten Schrift
band mit Namensnennung von Kalif, Fürst und der beiden Ayyubidenherrscher Al-Malik
al-Afzal und Al-Malik al-Zahir. 12,13 g. SS 111,Type 36.1, Mitchiner, WOI 1042. 29,0 m
m. . Sehr schön

5   Artuqids of Mardin. NASIR AL-DIN ARTUQ ARSLAN BIN IL-GHAZI, 597-637 H./120
1-1239 A.D. Fals, Mardin, unter Kalif Al-Mustansir, AH63?/1236-39AD Lokalfürst im Sch
neidersitz frontal auf Thron, mit der Linken einen Globus haltend, aussen kufische Lege
nde mit Namensnennung des Kayhusru II., Herr der Seldschuken von Rum. Rv. Sechsz
eilige Legende mit Namensnennung von Kalif und Fürst, aussen Datum: Jahr 63? 10,12
g. SS 154, Type 48, Mitchiner, WOI vgl. 1072(AH634). Vs. Leicht dezentriert. 33,0 mm. .
Knapp sehr schön

6   Sultans of Delhi-The Mughal Empire. JALAL-UD-DIN AKBAR, 963-1014 H. / AD 155
6-1605. Quadratische Rupie. Ilahi 46 = 1602 A.D. Beidseits Text. 11,13 g. Mitchiner, WO
I 3069 Vgl. Einige Löcher. 15,0 mm. . Sehr schön
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7   Sultans of Delhi-The Mughal Empire. SHAH 'ALAM II. A.H. 1173-1221/ 1759-1806 A.
D. AR Rupie, Jahr 31, A.H. 1204/ 1790 A.D. Ahmadnagar/ Farrukhabad. Beidseits arabi
sche Legende. 11,09 g. Mitchiner, WOI 3352. 25,0 mm. . Sehr schön

8   Sultans of Delhi-The Mughal Empire. SHAH 'ALAM II. A.H. 1173-1221/ 1759-1806 A.
D. AR Rupie, Jahr 39, A.H. 1212/ 1798 A.D. Ahmadnagar/ Farrukhabad. Beidseits arabi
sche Legende. 11,06 g. Mitchiner, WOI 3352. Kleine Randfehler. 25,0 mm. . Sehr schön

9   Sultans of Delhi-The Mughal Empire. SHAH 'ALAM II. A.H. 1173-1221/ 1759-1806 A.
D. AR Rupie, Jahr 39, A.H. 1212/ 1798 A.D. Ahmadnagar/ Farrukhabad. Beidseits arabi
sche Legende. 11.09 g. Mitchiner, WOI 3352. 25,0 mm. . Sehr schön

10   Sultans of Delhi-The Mughal Empire. PSEUDO-NUMISMATISCHE DONATIVA UN
D TOKEN. AR Amulett (Rupie) o. J. Imitation des Muhammed Akbar. Beidseits Schrift. 2
3,0 mm., 11,68 g. DAZU:- Drei weitere Stücke, 11,73 g, 11,59 g., 9,61 g. (3). Mitchine
r, NISWC 4754-4755. Vgl. Zeno.ru # 57955 und # 57946.. Sehr schön

11   Böhmen. LOT. Prager Groschen verschiedener Herrscher: Wladislaus II., Wenzesla
us II., Johann I., Karl I. (IV.), Ferdinand I. 49 Stück. . Gering erhalten bis schön

12   Brandenburg/-Preussen. FRIEDRICH WILHELM I., 1640-1688. Schilling 1654 Köni
gsberg, für das Herzogtum Preussen. Monogramm FW Rv. Adler unter Kurhut. 16 mm;
0,61 g. Schr. 1900. . Sehr schön

13   Brandenburg/-Preussen. FRIEDRICH WILHELM I., 1640-1688. Schilling 1655 Köni
gsberg, für das Herzogtum Preussen. Monogramm FW Rv. Adler unter Kurhut. 16 mm;
0,58 g. . Sehr schön

14   Brandenburg/-Preussen. FRIEDRICH WILHELM I., 1713-1740. Schilling 1721 Köni
gsberg. Gekröntes Monogramm, darunter Mmz. C.C. Rv. Wert und Jahr in 4 Zeilen. Sch
r. 517 ff., Olding 277. . Sehr schön-vorzüglich
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15   Brandenburg/-Preussen. FRIEDRICH II., 1740-1786. Taler 1750, Berlin. Geharnisc
htes Brustbild r. Rv. Gekrönter Adler auf Waffen, auf jeder Seite 8 Spitzen. Schr. 172, Ol
d. 9c3, Schön 112, Dav. 2582. . Schön

16   Brandenburg/-Preussen. FRIEDRICH II., 1740-1786. LOT: 1/2 Taler 1750 A, 1764
A; 1/3 Taler 1772 A, 1777 A; 1/4 Taler 1750 A, 1764 F; 1/6 Taler 1766 F; 2 Stüber 1764
C; Stüber 1772 A; dazu zeitgenössische Messing-Fälschung des Taler 1765 A, Passierg
ewicht Louis d'Or 1772 u. a. 17 Stück. Unterschiedlich erhalten,. Meist schön

17   Brandenburg/-Preussen. FRIEDRICH WILHELM II., 1786-1797. Medaille 1786 (von
A. Abramson) zur Huldigung des Herzogtums Magdeburg in Magdeburg. Brustbild r. Rv.
Schrift. 28 mm; 7,18 g. Hoffmann 69. Mues/Olding 31. Leicht berieben.. Sehr schön

18   Brandenburg/-Preussen. LOT. Taler 1818 A, 1818 D, 1833 A (Felder geglättet), 184
7 A, 1852 A Ausbeute, 1855 A, 1859 A, 1859 A Ausbeute, 1861 Krönung, 1861 A Ausbe
ute, 1862 A. 11 Stück.. Meist schön

19   Bremen, Stadt. LOT: Kleinmünzen des 19. Jh. vom Schwaren bis 36 Grote. 7 Stück
(5 Ag, 2 Cu). Meist sehr schön

20   Frankfurt, Freie Stadt. LOT: Kreuzer 1773, Kreuzer o. J. (1839), 6 Kreuzer 1853, all
e mit Stadtansicht. 3 Stück. . Vorzüglich

21   Frankfurt, Freie Stadt. Gulden 1840. Gekrönter Adler. Rv. Wert und Jahr im Eichenk
ranz. 10,5 g. J. 22, AKS 11. . Gutes sehr schön

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 4 • 27 January 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



120

40

40

32

80

40

24

22   Frankfurt, Freie Stadt. Vereinsdoppeltaler 1861. Bekränztes Frauenbrustbild r. Rv.
Gekrönter Adler. 40 mm; 37,0 g. J. 43, AKS 4, Thun 145, Kahnt 183. Kleiner Schrötlings
fehler am Rand. Schön getönt.. Vorzüglich

23    Frankfurt, Freie Stadt. Vereinstaler 1862 zum Deutschen Schützenfest. J. 51, AK
S 44, Thun 146, Kahnt 171. . Sehr schön

24   Frankfurt, Freie Stadt. LOT: Kleinmünzen des 19. Jh.: Heller, Kreuzer, 3 Kreuzer, 6
Kreuzer. 10 Stück (4 Ag, 6 Cu). . Sehr schön und vorzüglich

25   Hamburg, Stadt. Bronzemedaille 1842 (von Wilkens, Bremen) auf den Brand der P
etrikirche. Ansicht des Kirchengebäudes vor dem Brand. Rv. Ansicht der Ruine. Randsc
hrift: GEPRAEGT AUS DEM KUPFER DES ST. PETRI THURMS ZU HAMBURG 44 m
m; 44,5 g. Kratzer am Rand.. Sehr schön

26   Hamburg, Stadt. LOT: Kleinmünzen des 17. bis 19. Jh. vom Dreiling bis 4 Schilling,
dazu eine moderne Silbermedaille mit Ansicht der Deichstraße. 19 Stück Ag. Unterschie
dlich erhalten,. Meist sehr schön

27   Hessen. LOT. Kleinmünzen meist des 19. Jh. von Hessen-Darmstadt und Hessen-
Kassel. 19 Stück (davon 9 Ag). Meist sehr schön,. Einige vorzüglich

28   Hohenzollern/-Sigmaringen, Fürstentum. CARL, 1831-1848. LOT: 6 Kreuzer 1841,
Kreuzer 1842; dazu Friedrich Wilhelm IV., Kreuzer 1852 (gereinigt, schön). 3 Stück (1 A
g, 2 Cu). . Sehr schön und schön
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29   Jülich/-Kleve-Berg - Grossherzogtum Berg. LOT. Jülich-Berg, Karl Philipp, Stüber 1
737; Carl Theodor, 1/4 Stüber 1784; Herzogtum Berg, Max IV. Joseph, 3 Stüber 1803
R, 1/2 Stüber 1805 S; Joachim Murat, 3 Stüber 1806 Sr. 5 Stück (3 Billon, 2 Cu). Sehr s
chön

30   Köln, Erzbistum. JOSEPH CLEMENS VON BAYERN, 1688-1723. 4 Albus 1722, Bo
nn. Stiftsschild zwischen 17-22. Rv. Gekröntes quadriertes Wappen Pfalz-Bayern zwisc
hen F-W 22 mm; 1,50 g. Noss 674. . Sehr schön

31    Mecklenburg. LOT. Mecklenburg-Schwerin und Mecklenburg-Strelitz, Münzen des
18. und 19. Jh. vom Pfennig bis 4 Schilling. 52 Stück (davon 13 Ag). Unterschiedlich erh
alten,. Meist sehr schön

32   Münster. LOT. Kleine Sammlung Bistum, Domkapitel und Stadt, 14. bis 18. Jahrhun
dert. 74 Stück (19 Ag, 55 Cu). Unterschiedlich erhalten, meist. Schön oder sehr schön

33   Rostock, Stadt. Lot: 1 Pfennig und 3 Pfennig des 18. und 19. Jh., dazu Schilling 16
87. 26 Stück (1 Ag, 25 Cu). . Meist schön

34   Rostock, Stadt. LOT: 1/48 Taler 1750 (gelocht); 6 Pfennig 1761; 3 Pfennig 1855, 18
62; Pfennig 1793, 1798. 6 Stück (1 Ag, 5 Cu).. Sehr schön

35   Schleswig/-Holstein, Herzogtum, Königl. Linie. LOT. Kleinmünzen vom 16. bis 19. J
h., vom Dreiling bis 10 Schilling. 19 Stück (davon 13 Ag). Unterschiedlich erhalten.. Mei
st schön, einige besser
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36   Schleswig/-Holstein-Gottorp, Herzogtum. KARL FRIEDRICH, 1702-1739. Schilling
1713, Tönning. Gekröntes Monogramm. Rv. Gekröntes Wappen zwischen B-H 17 mm;
0,99 g. . Sehr schön

37   Trier,. JOHANN HUGO VON ORSBECK, 1676-1711. 3 Albus 1693. Brustbild des h
l. Petrus auf Wolken. Rv. Wappen unter Kurhut. 22 mm; 1,83 g. Schr. 696 ff. . Vorzüglic
h

38   Westfalen, Königreich. HIERONYMUS NAPOLEON, 1807-1813. LOT: 1, 2, 3, 5 Ce
nt. 1809, 3, 10, 20 Cent. 1812. J. 29, 30, 31 (2), 32, 33, 34. 7 Stück (davon 2 Billon).. Sc
hön und sehr schön

39   Wismar, Stadt. LOT: 3 Pfennig 1751, 1835, 1854. Cu, 3 Stück. Sehr schön

40   Würzburg. LOT: Vom mittelalterlichen BRUNO-Pfennig bis 20 Kreuzer 1764. 8 Stüc
k Ag (1 gelocht). . Meist schön

41   LOT. Taler: Anhalt-Dessau 1855; Frankfurt 1860 (2), 1865; Hannover 1835 Feinsilb
er, 1836 Feinsilber, 1851 Bergsegen, 1855 Bergsegen, 1860, 1861; Hessen-Kassel 184
2 (Randfehler); Sachsen 1861 (starke Randfehler), Ausbeute 1867; Schwarzburg 1866;
Württemberg 1857. 15 Stück.. Meist schön, einige sehr schön

42   Bremen. 2 Mark 1904 J. J. 59. Kleiner Randfehler.. Sehr schön

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 4 • 27 January 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

80

24

120

32

40

32

43   LOT. 5-Mark-Stücke: BAYERN 1875 (Felder geglättet); HAMBURG 1908 (2); PREU
SSEN 1875 A, 1913 A; SACHSEN 1875, 1889, 1903, 1907. . Schön bis sehr schön

44   ERZHERZOG MAXIMILIAN, 1612-1618, Hochmeister des Deutschen Ritterordens.
Taler 1616, Hall. Geharnischtes Brustbild r. Rv. Gekröntes Wappen. 40 mm; 28,1 g. M
T 414, Voglh. 122/IX, Dav. 3322. Kleine Henkelspur.. Sehr schön

45   FRANZ JOSEPH I., 1848-1916. Kreuzer 1861 A, Cu. Gekrönter Doppeladler. Rv. W
ert, Jahr und Mzz. A im Eichenkranz. 19 mm. Jl. 322. . Stempelglanz

46   Albanien. LOT. Kleine Sammlung 1926 bis 1996, 1 Qindar Ar bis 50 Leke, dabei 5 u
nd 10 Qindar Leku 1926 in vorzüglich, 10 Lek 1939 ss-vz, 1 und 2 Franga Ar 1935, 1 un
d 2 Franga Ar 1937 Unabhängigkeit, und anderes. 50 Stück (davon 6 Ag). . Meist sehr s
chön oder vorzüglich, einige besser

47   Belgien/-Brabant. PHILIPP II., 1555-1598. Dubbele Korte o. J. (ca. 1575), Cu, Antw
erpen. Brustbild Philipps II. n. r. Rv. Gekröntes Wappen. Vanhoudt 319 AN, GH 230. Teil
weise Prägeschwäche,. Sonst sehr schön

48   Belgien/-Antwerpen, Stadt. Bronzemedaille 1861 (von Leopold Wiener) zum Kunstf
est in Antwerpen. Eine geflügelte Personifizierung der Kunst, die Palette, Hammer und
Setzwaage hält, wird von der Stadtgöttin durch ein Stadttor geführt. 60 mm. . Vorzüglich

49   Belgien/-Königreich. LEOPOLD II., 1865-1909. Bronzemedaille 1877 (von C. J\'e9h
otte) auf das fünfzigjährige Bestehen des Königlichen Musikkonservatoriums in Lüttich.
Kopf Leopolds II. n. l. Rv. Allegorische Szene. 60 mm; 79,3 g. . Vorzüglich
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50   Belgien/-Königreich. ALBERT I., 1909-1934. Bronzemedaille o. J. (1927, von Geo V
erbanck). Behelmtes Brustbild der Pallas Athene von vorn, in den Händen Schild mit Au
fschrift CERTO CRESCIT / CIVIUM / CULTU CIVITAS und brennende Fackel. Rv. Belgi
scher Löwe. Randpunze FONSON 34 mm. Prachtvolle Art-D\'e9co-Medaille in Orig.-Etu
i.. Vorzüglich

51   Bulgarien. BORIS III., 1918-1943. 100 Leva 1937. Kopf l. Rv. Wert und Jahr zwisch
en Ähren und Tabak. 19,92 g. KM # 45. 34,0 mm. . Sehr schön

52   Bulgarien. VOLKSREPUBLIK 1946-1989. AR 5 Leva 1972 Büste Paisy Hilandarsky
(Paissi von Hilandar), Chronist (1722-1773). Rv. Wappen. 20,55 g. KM # 81. 31,0 mm. .
Vorzüglich-Stempelglanz

53   Bulgarien. VOLKSREPUBLIK 1946-1989. AR 5 Leva, 1973 Kopf des Wasil Lewsky
(1837-1873), Revolutionär. 20,55 g. KM # 82. 36,0 mm. . Vorzüglich-Stempelglanz

54   Bulgarien. VOLKSREPUBLIK 1946-1989. Kleine Sammlung 19. bis 20. Jh., 1 Stotin
ka bis 50 Leva. Dabei kleine Bronzemedaille 1892 auf die Landwirtschaftsausstellung in
Plovdiv (23 mm), 2 und 5 Leva 1964 Georgi Dimitrov, 1, 2 und 5 Leva 1981 Jagdausstel
lung, und anderes. 75 Stück, davon 21 Ag. . Meist sehr schön oder vorzüglich, einige be
sser

55   Dänemark, Königreich. CHRISTIAN IX., 1863-1906. 4 Skilling R: M: 1867, Kopenha
gen. Kopf r. Rv. Wert zwischen Eichenzweigen. 17 mm; 1,85 g. Hede 5 A, KM 775.1. Ko
pfseite minimal korrodiert,. Sonst bankfrisch

56    Frankreich. DEUXIEME REPUBLIQUE, 1848-1852. Satirische Zinnmedaille 1850
(o. Sign.) auf Louis Napoleon (Napoleon III.). Maikäfer mit Zweispitz und Stiefeln greift n
ach Krone und Zepter; auf dem Topf unter ihm steht "M. de Dijon", auf der Flasche mit
Würsten links steht "Satory" (Ort einer Parade der Kavallerie), auf dem Säulenstumpf re
chts steht "Strasbourg / Boulogne" (Orte versuchter Staatsstreiche 1836 und 1840). Rv.
UN GENIE / DU SI\'c8CLE / NON / CONSTITUTIONEL / 1850. Collignon - .. Sehr schö
n
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57   Frankreich. LOT. Ecu 1727 I, 1737 A, 1770 Pau, 1792 I; 5 Francs 1814 L, 1808 W,
1813 A, 1830 B, 1841 BB, W, 1848 A, 1850 A, 1852 A, 1869 BB, 1875 A, K. Dazu zeitge
nössische Fälschung (faux d'\'e9poque) 1767 L. 17 Stück.. Schön

58   Elsass/-Strassburg, Stadt. Medaille 1810 (v. Courtot) auf die Ankunft der Kaiserin M
arie Louise in Frankreich. Das Straßburger Münster. Rv. 2 Zeilen Schrift im Kranz. 32 m
m; 12,8 g. Bramsen 950. Slg. Julius 2260. Dunkle Patina.. Vorzüglich

59   Frankreich/-Medaillen. Bronzemedaille 1851 (von Bovy) auf Fran\'e7ois-Ren\'e9, Vi
comte de Chateaubriand (* 1768 Saint-Malo; \'86 1848 Paris), frz. Schriftsteller und Poli
tiker. Brustbild schräg n. l. Rv. Schrift. 41 mm; 36,1 g. Im Etui.. Vorzüglich

60   Frankreich/-Medaillen. 3 Medaillen der Kolonialausstellung, Paris 1931. AFRIQUE v
on Desvignes. Männl. Kopf n.l. Rv. Moschee. 17,76 g. -AMERIQUE von L. Bazor. Männ
l. Kopf n.l. Rv. Gebäude. 9,02 g. -ASIE Weibl. Kopf frontal. Rv. Elefant n.l. 18,97 g. (3).
32,0 mm. . Gutes sehr schön

61   Grossbritannien. JAMES II, 1685-1688. Farthing 1685 (?) Bust r. Rv. Britannia seat
ed l. Tin with copper plug. 24 mm. S. 3420. Date on edge not legible.. Gering erhalten /
Fair

62   Grossbritannien. WILLIAM AND MARY, 1688-1694. 2 Pence 1693, im Stempel geä
ndert aus 1692. Die Büsten des Königspaares n. r. Rv. Gekrönte Wertzahl 2. 16 mm; 1,
01 g. S. 3443. Kleine Schrötlingsfehler.. Sehr schön
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63   Grossbritannien. ORDEN. Gruppe Cronshaw 1) VICTORIA. SECOND BOER WAR
1899-1902. The Queen's South Africa Medal. Four clasps: CAPE COLONY, ORANGE F
REE STATE, TRANSVAAL, SOUTH AFRICA 1902. Awarded to "6489 SERJT: J. CRON
SHAW. RL: LANC: REGT. M. I.", with short ribbon. 2) GEORGE V. FIRST WORLD WAR
1914-1918. 1914-15 Star. Awarded to "12824 PTE J. CRONSHAW. R. LANC. R.", with r
ibbon. 3) British War Medal 1914-1918. Awarded to "51344 W. O. CL. 2. (= Warrant Offi
cer Class 2) J. CRONSHAW. SUFF. R.", with short ribbon. 4) British War Medal 1914-19
18. Awarded to "12824 PTE. J. CRONSHAW. R. LANC. R.", no ribbon. 5) India General
Service Medal 1908-35. One clasp: BURMA 1930-32. Awarded to "3703116 S-SJT. F. J.
CRONSHAW I. A. O. C. (= Indian Army Ordnance Corps), with short ribbon. 6) Army Lo
ng Service And Good Conduct Medal, 1911-1930. Awarded to "51341 C. S. MJR. (= Co
mpany Sergeant Major) J. CRONSHAW SUFF. R.", with short ribbon. 7) GEORGE VI. A
rmy Long Service And Good Conduct Medal, with bar: INDIA. Awarded to "S. CONDR.
(= Sub Conductor) F. J. CRONSHAW I. A. O. C. (= Indian Army Ordnance Corps), no rib
bon. 8) The Africa Star 1940-43. Not engraved, with short ribbon. 9) The 1939-1945 Sta
r. Not engraved, with short ribbon. 10) The War Medal 1939-1945, Cu-Ni. Not engraved,
with short ribbon. 11) The India Service Medal 1939-45, Cu-Ni. Not engraved, with ribbo
n. 12) Miniature medal bar consisting of George V India General Service medal with cla
sp BURMAH 1930-32 (mounted upside down), George VI The 1939-1945 Star, The Afri
ca Star, War Medal 1939-1945, India Service Medal 1939-45, and George V Army Long
Service And Good Conduct Medal. 13) ELIZABETH II. Medal For Long Service And Go
od Conduct, with bar: REGULAR ARMY. Awarded to "21126209 S. SGT. P. J. CRONSH
AW REME" (= Royal Electrical and Mechanical Engineers), with ribbon. 14) General Ser
vice Medal (1962). Two clasps: BORNEO and MALAY PENINSULA. Awarded to "23862
620 L/CPL T. N. TAIT. RAOC" (= Royal Army Ordnance Corps), with ribbon. . Mostly ver
y fine, some better

64   Grossbritannien/-Isle of Man. ELIZABETH II. 1952-2022. Crown 1989 BICENTENA
RY OF THE MUTINY ON THE BOUNTY, Aussetzung von Kapitän Bligh. 28,6 mm; 31,1
g FINE SILVER. KM 242a. . Proof

65   Grossbritannien-Irland. GEORGE III, 1760-1820. Bank Token zu 30 Pence Irish 18
08. Belorbeerte Büste r. Rv. Sitzende Hibernia, im Abschnitt Wert und Jahr. 32 mm; 12,
3 g. S. 6616. Mehrere kleine Schrötlingsfehler. Schön getönt.. Sehr schön

66   Grossbritannien-Irland. GEORGE III, 1760-1820. Bank Token zu 10 Pence Irish 18
05. Belorbeerte Büste r. Rv. Wert und Jahr. 23 mm; 4,09 g. S. 6617. Kleine Schrötlingsf
ehler.. Sehr schön
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67   Grossbritannien-Irland. GEORGE III, 1760-1820. Bank Token zu 10 Pence Irish 18
13 Belorbeerter Kopf r. Rv. Wert im Kranz von Kleeblättern. 22 mm; 3,54 g. S. 6618. . G
utes sehr schön

68   Grossbritannien-Irland. REPUBLIK, seit 1916. Kleine Sammlung 18. bis 20. Jh., Far
thing bis 1 Punt. 59 Stück (davon 22 Ag). Unterschiedlich erhalten,. Meist sehr schön od
er vorzüglich

69   Italien. 200 und 500 Lire 1989 auf die Entdeckung Amerikas 1492 durch Christoph
Columbus. 2 Münzen im Etui. KM PS 11.. Proof

70   Italien/-Vatikan. 12 x 10.000 Lire der Jahre 1995 - 2000 zur Vorbereitung des Heilig
en Jahres 2000. 12 Stück in Kassette. . Proof

71   Italien/-Venezia (Veneto). ALVISE MOCENIGO IV, 1763-1778. Levantinischer Beisc
hlag zu einer Zecchine. Der hl. Markus übergibt dem vor ihm knienden Dogen einen Kre
uzstab, LOY MOCBN - S M VBNBT / LVX (sic!). Rv. Christus in Mandorla. 21 mm; 3,28
g. Fr. 1421. . Sehr schön

72   Jugoslawien. LOT. Kleine Sammlung Königreich und Volksrepublik, 5 Para bis 50 D
inara. 50 Stück (davon 6 Ag). Unterschiedlich erhalten.. Schön bis Stempelglanz

73   Liechtenstein. JOHANN II., 1858-1929. Krone 1900. Kopf l. Rv. Gekröntes Wappen
zwischen Lorbeerzweigen. 23 mm; 5,0 g. Divo 100, HMZ 2-1378 c. . Vorzüglich
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74   Liechtenstein. JOHANN II., 1858-1929. Krone 1904. Kopf l. Rv. Gekröntes Wappen
zwischen Lorbeerzweigen. 23 mm; 5,0 g. Divo 101, HMZ 2-1378 d. . Sehr schön-vorzüg
lich

75   Liechtenstein. JOHANN II., 1858-1929. 2 Kronen 1915. Kopf l. Rv. Gekröntes Wapp
en zwischen Lorbeerzweigen. 27 mm; 10,0 g. Divo 98, HMZ 2-1377 b. . Sehr schön-vor
züglich

76   Liechtenstein. JOHANN II., 1858-1929. 2 Franken 1924. Kopf l. Rv. Gekröntes Wap
pen zwischen Lorbeerzweigen. 27 mm; 10,0 g. Divo 105, HMZ 2-1380. . Sehr schön

77   Liechtenstein. JOHANN II., 1858-1929. Franken 1924. Kopf l. Rv. Gekröntes Wapp
en zwischen Lorbeerzweigen.23 mm; 5,0 g. Divo 106, HMZ 2-1381. . Sehr schön

78   Liechtenstein. JOHANN II., 1858-1929. 1/2 Franken 1924. Kopf l. Rv. Gekröntes W
appen zwischen Lorbeerzweigen.18 mm; 2,52 g. Divo 107, HMZ 2-1382. Minimaler Ran
dfehler.. Vorzüglich

79   Monaco. RAINIER III, seit 1949. 10 Francs 1966 auf den 10. Jahrestag der Hochzei
t. Die Köpfe des Fürstenpaares n. l. Rv. Gekröntes Wappen. 37 mm; 25,0 g. Gad. 154. .
Stempelglanz

80   Monaco. RAINIER III, seit 1949. 10 Francs 1966 auf das 100jährige Bestehen von
Monte Carlo. Kopf Charles' III. r. Rv. Gekröntes Wappen. 37 mm; 25,0 g. Gad. 155. . Vo
rzüglich-Stempelglanz

81   Montenegro. LOT. Nikola I. 2 Perpera 1910, 1914, Perper 1909, 1912 (2), 1914, so
wie 20, 10 und 2 Para. 17 Stück (davon 6 Ag). 1 Perper 1912 mit Henkelspur.. Meist se
hr schön, einige besser.
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82   Niederlande. Lot von 2-Stuiver-Stücken des 18. Jh., Meist Holland, wenige Westfrie
sland, Utrecht und Zeeland. Dazu 10 Kupferstücke in schlechter Erhaltung. 87 Stück (7
7 Ag, 10 Cu). . Meist sehr schön

83   Polen. FREIE STADT KRAKAU, 1815-1846. 5 Groszy 1835. Gekröntes Wappen. R
v. Wert und Jahr zwischen Eichenzweigen. 17 mm; 1,48 g. Kop. 7857, KM 11. Wappens
eite leicht korrodiert.. Sonst vorzüglich

84   Polen. REPUBLIK seit 1990. 200 000 Zloty 1990. 180th birthday of Chopin. 155.5 g
(5 ounces). KM 205. Edge slightly tarnished.. Proof

85   Polen. REPUBLIK seit 1990. 200 000 Zloty 1990. Marszalek Pilsudski. 155.5 g (5 o
unces). KM 207. Edge tarnished.. Proof

86   Polen. REPUBLIK seit 1990. 200 000 Zloty 1990. Tadeusz Kosciuszko. 155.5 g (5
ounces). KM 206. Two tiny edge chips. Edge tarnished.. Proof

87   Polen/-Elbing, Stadt. Lot: Schilling 1533 und 1539. Stadtschild. Rv. Preussischer Ad
ler, Umschrift mit Titel Sigismunds I. 19 mm; 1,15 und 1,32 g. 2 Stück. 1539 korrodiert..
Sehr schön

88   Polen/-Elbing, Stadt. Groschen 1540. Stadtschild. Rv. Preussischer Adler, Umschrif
t mit Titel Sigismunds I. 22 mm; 1,94 g. . Gutes sehr schön

89   Portugal, Azoren. 100 Escudos 1986 Hydrangea. Rv. Wappen. 16,57 g. KM# 45. 3
4,0 mm. . Ef
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90   Portugal, Königreich. LUIS I, 1861-1889. 50 Reis 1879. Krone. Rv. Wert zwischen L
orbeerzweigen. 15 mm; 1,27 g. KM 506.2. Schöne Patina.. Vorzüglich

91   Portugal, Königreich. LOT. Sammlung, meist 20. Jh., dabei 500 Reis 1889 extremel
y fine; 10 Escudos 1928 Schlacht von Ourique; 5, 10, 20 Escudos 1960 Columbus; Moe
das dos Descobrimentos 1993 und 1996 - je 4 verschiedene in Silber BU orig.-verpackt;
1000 Escudos 1993, 1994, 1997, 1999, 2000 (3 verschiedene), 2003, 2004, etc. 125 St
ück (davon 58 Ag). Gewicht 2,4 kg. Im Album. Unterschiedlich erhalten.. Viele vorzüglic
h oder Stempelglanz

92   Rumänien. LOT. Kleine Sammlung meist 20. Jh., 2 Bani bis 500 Lei. 95 Stück (dav
on 10 Ag). Unterschiedlich erhalten,. Meist sehr schön oder vorzüglich, einige besser

93   Russland. KATHARINA II., 1762-1796. 5 Kopeken 1763 Cu, Ekaterinburg. Gekrönt
es Monogramm. Rv. Gekrönter Doppeladler. 41 mm; 53,0 g. Brekke 196. . Sehr schön

94   Russland. KATHARINA II., 1762-1796. 5 Kopeken 1771 Cu, Ekaterinburg. Gekrönt
es Monogramm. Rv. Gekrönter Doppeladler. 42 mm; 55,7 g. Brekke 229. . Sehr schön

95   Russland. KATHARINA II., 1762-1796. 5 Kopeken 1778 Cu, Ekaterinburg. Gekrönt
es Monogramm. Rv. Gekrönter Doppeladler. 41 mm; 52,4 g. Brekke 236. . Sehr schön

96   Russland. KATHARINA II., 1762-1796. 5 Kopeken 1781 Cu, Ekaterinburg. Gekrönt
es Monogramm. Rv. Gekrönter Doppeladler. 41 mm; 58,4 g. Brekke 241. . Sehr schön
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97   Russland. KATHARINA II., 1762-1796. 5 Kopeken 1789 Cu, Ekaterinburg. Gekrönt
es Monogramm. Rv. Gekrönter Doppeladler. 41 mm; 53,0 g. Brekke 278. . Sehr schön

98   Russland. KATHARINA II., 1762-1796. 5 Kopeken 1790 Cu, Annensk. Gekröntes M
onogramm. Rv. Gekrönter Doppeladler. 41 mm; 53,0 g. Brekke 287. . Sehr schön

99   Russland. KATHARINA II., 1762-1796. 5 Kopeken 1794 Cu, Ekaterinburg. Gekrönt
es Monogramm. Rv. Gekrönter Doppeladler. 42 mm; 43,3 g. Brekke 300. . Sehr schön

100   Russland. KATHARINA II., 1762-1796. Grivennik (10 Kopeken) 1795, St. Petersbu
rg. Gekröntes Brustbild r. Rv. Wert und Jahr in gekrönter Kartusche. 18 mm; 2,48 g. Bitk
in 517. . Sehr schön

101   Russland. ALEXANDER II., 1855-1881. Baltisches Gemeindegerichtsbeamten-Ab
zeichen 1864 für einen Schöffen (Lawnik). Gekröntes Monogramm A II, in der Umschrift
Datierung nach altem und neuem Kalender 19. Februar / 2. März 1864 in Russisch und
Polnisch. Messing, 48 mm. . Sehr schön

102   Russland. UDSSR. SPITZBERGEN. Russische Kohlengruben-Gesellschaft. 10, 1
5, 20 und 50 Kopeken 1946, Leningrad. Wert. Rv. Jahr. Kompletter Satz, 4 Stück. KM T
n 4.2; Tn 3; Tn 2; Tn 1. . Sehr schön-vorzüglich

103   Russland. UDSSR. 5 Rubel 1987 zum 70. Jahrestag der Revolution. Kopf Lenins
n. l. über Schrift. Cu-Ni, 39 mm. KM 208. . Proof

104   Russland. RUSSISCHE FÖDERATION, seit 1992. SPITZBERGEN. Russische Ko
hlengrubengesellschaft. 10, 25, 50 und 100 Rubel 1993. Kompletter Satz. 4 Stück. K
M Tn 5,6,7,8. . Vorzüglich
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105   Russland. RUSSISCHE FÖDERATION, seit 1992. 25 Roubles 1996. Wildlife. Amu
r Tiger. KM 536. . Proof

106   Schweden, Königreich. JOHANN III., 1568-1592. 1/2 Öre 1581. Gekrönte Garbe z
wischen I-R. Rv. Gekröntes Wappen zwischen 8-1. SM 90. . Sehr schön

107   Schweden, Königreich. KARL XII, 1697-1718. Komplette Serie der 10 Typen der
Görtz'schen Notdaler 1715-1719. SM 213-222. 10 Stück Cu.. Schön, einige sehr schön

108   Schweden, Königreich. KARL XII, 1697-1718. Komplette Serie der 10 Typen der
Görtz'schen Notdaler 1715-1719. SM 213-222. 10 Stück Cu.. Schön

109   Schweden, Königreich. GUSTAV VI. ADOLF, 1950-1973. Sammlung nach Jahrgä
ngen, 1 Öre bis 5 Kronen, meist Gustav V. und Gustav VI. 360 Stück (davon ca. 170 A
g) im Album. Gewicht 2,7 kg. Unterschiedlich erhalten, meist. Sehr schön oder vorzüglic
h

110   Schweiz. Aargau, Kanton. Steckmedaille zum Neutaler zu 4 Franken 1812. Gekrö
nter Schild. Rv. Landsknecht mit Schild und Hellebarde. Vorder- und Rückseite sind ein
seitige Prägungen. Ohne Inhalt. HMZ zu 2-19, DT zu 189, Divo zu 142, Dav. zu 361. Pr
essler - . Felder geglättet.. Vorzüglich

111   Serbien. LOT. Kleine Sammlung Milan Obrenowitsch, Alexander I. und Peter I., 2
Para bis 2 Dinara. 31 Stück (davon 17 Ag). Unterschiedlich erhalten,. Meist sehr schön

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 4 • 27 January 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

16

80

240

80

40

16

16

112   Spanien. JUAN CARLOS I. 1975-2014. LOT. AR 1000 Pesetas, 1990, 1000 Pta 1
991, 1000 Pta 1992, 200 Pta 1990, 200 Pta 1991, 200 Pta 1992, 500 Pta 1992, 200 Pta
1992,100 Pta 1990, 100 Pta 1991,100 Pta 1992, 500 Pta 1991. (12). . Proof

113   Spanien. JUAN CARLOS I. 1975-2014. 200 Pesetas 1992. Doppelportrait. Rv. Lö
wenwagen. 12,23 g. 25 mm. Dazu:- 1 Ecu, 1992. Tor. MADRID CAPITAL EUROPEA DE
LA CULTURA. 6,79 g., 24 mm. (2). . Vorzüglich

114   Spanien. LOT. 5 Pesetas 1870, 1871, 1872, 1875, 1881, 1875 (87), 1888, 1891, 1
893, 1898. 10 Stück.. Schön

115   Tschechoslowakei. LOT. Typensammlung 1923 bis 1999, 1 Haler bis 200 Kronen.
Dabei auch Tschechische Republik und Slowakische Republik. 161 Stück (davon 107 A
g). . Meist vorzüglich

116   Ukraine. REPUBLIK seit 1991. 10 Hrywnja 2003. Flora und Fauna: Bison. 1 Unze
Silber. 38,6 mm; 31,1 g. KM 198. Im Etui, mit Zertifikat.. Proof

117   Ungarn, Königreich. SIGISMUND VON LUXEMBURG, 1387-1437. Denar. Doppel
kreuz, MON. SIGISMVNDI Rv. Quadriertes Wappen, +REGIS VNGARIE ETC 14 mm;
0,46 g. Huszár 576. . Sehr schön

118   Ungarn, Volksrepublik. -. AR 200 Forint 1975. Felszabadulas (Befreiung, 1945). Ta
ube über Brücke. 27,87 g. KM # 604. 37,0 mm. . Proof

119   Ungarn, Volksrepublik. -. 200 Forint 1975 Ungarisches Volksrepublik. Rv. Wissens
chaftliche Akademie, 1825-1975. 28,37 g. KM # 605. Angelaufen. 37,0 mm. . Proof
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120   Ungarn, Volksrepublik. -. 100 Forint, 1973. 150. Geburtstag von Sandor Petöfi, Dic
hter. Büste. Rv. Wappenschild. KM # 600. 37 mm. 22,04 g. - 50 Forint, ähnlich. KM # 59
9. 34 mm. 16,05 g. (2). Angelaufen.. Vorzüglich aus Proof

121   LOTS. Münzen mit Abbildung alter Münzen: BRITISH VIRGIN ISLANDS 20 Dollar
1985 mit 8 Reales 1702; BULGARIEN 10 Leva 1975 mit Bild einer Münze von Philippop
olis; GIBRALTAR 21 Ecu 1993 auf die European Economic Community mit Abbildungen
der verschiedenen im Gemeinschaftsgebiet umlaufenden Währungen, darunter 1 DM;
ÖSTERREICH 500 Schilling 1985 mit Abbildung einer Münze des Kaisers Augustus, 50
0 Schilling 1986 mit Bild des Tiroler Talers 1486. 5 Stück Silber.. Proof

122   LOTS. Münzen mit Abbildungen von Elefanten: GIBRALTAR Crown 1994, FRANK
REICH 10 Francs = 1 1/2 Euro 1996, ÄQUATORIALGUINEA 7000 Francos 1993 (am R
and angelaufen). 3 Stück Silber.. Proof

123   Ägypten. ABDUL HAMID, 1876-1909. 20 Piaster AH 1293 Jahr 22 = 1896 AD, Berl
in. Tughra und Rose, unten kleines W für den Stempelschneider Emil Weigand, Berlin.
Rv. Münzstättenangabe Misr = Kairo und Datum. 40 mm; 27,5 g. Pere 989, KM 721. Ob
wohl als Münzstätte Kairo angegeben ist, wurden die Münzen in Berlin geprägt. Randfe
hler. 36,0 mm. . Fast sehr schön

124   Äquatorial-Guinea. Republik. 7000 Francos 1992. Endangered Wildlife. Lions. 75
mm; 500 g fine silver. KM 76. In original wooden box with certificate.. Proof

125   Äquatorial-Guinea. Republik. 15000 Francos 1992. Endangered Wildlife. Elephant
s. 100 mm; 1000 g fine silver. KM 79. In original wooden box with certificate.. Proof

126   Afghanistan. ANONYME KUPFERPRÄGUNGEN. AE Falus, 1226 A.H. / 1811 A.D.
Balkh. Ornament. Rv. Schrift. 14,04 g. Valentine 160,4 vgl. Album 3222. Zeno.ru # 6141
9. 22,0 mm. . Sehr schön

127   Angola. JOAO als Prinzregent, 1799-1816. 1/2 Macuta 1814, Cu. Wappenschild v
or gekrönter Erdkugel. Rv. Wert. KM 45. Kleiner Randfehler.. Sehr schön
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128   Angola. KOLONIE DER REPUBLIK PORTUGAL, 1910-1974. LOT von 10 Münze
n. Gesamtgewicht 73,58 g. (10). . Sehr schön oder besser

129   Angola. KOLONIE DER REPUBLIK PORTUGAL, 1910-1974. SAN TOMÉ. Lot: 50,
20, 10 Centavos, 1929, 10,20,150 Centavos 1962, 5 $ 1962, 2 $ 50 1964. Gesamtgewi
cht 32,68 g. (8). . Sehr schön oder besser

130   Argentinien. Cordoba. Zinnmedaille 1871 (von Wyon) zur Nationalausstellung in C
ordoba. Weibliche Personifikationen von Handwerk, Kunst und Landwirtschaft vor der in
Berglandschaft sitzenden Argentina, rechts am Rand Büste des Staatspräsidenten Sar
miento. Rv. 7 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz. 56 mm; 80,0 g. . Sehr schön

131   Bahamas. Bahamas 1973. AR Two Dollars 1997 WWF CONSERVING NATURE.
Zwei Fische. Rv. COMMONWEALTH OF THE BAHAMAS. ELIZABETH II. 23,30 g. K
M # 198. 38,0 mm. . Stempelglanz/ Proof

132   Bangladesh. PEOPLE'S REPUBLIC 1971. One Taka 1991 20th Victory Day of Ba
ngladesh. National Memorial. Rv. Portraits. 31,48 g. KM # 17. 38,0 mm. . Stempelglanz

133   Barbados. Proof set 1973, Franklin Mint. 8 coins in one box.. Proof

134   Barbados. Proof set 1976, Franklin Mint. 8 coins in one box.. Proof
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135   Belize. 250 Dollar 1978. Wappen. Rv. Jaguar. Gold 900/1000. 26 mm; 8,81 g. K
M 56. . Proof

136   Belize. 100 Dollar 1979. Wappen. Rv. Königin-Engelfisch (Queen Angelfish). Gold
500/1000. 26 mm; 6,21 g. KM 58. . Proof

137   Belize. 10 Dollar 1992 Central Bank of Belize 10th Anniversary. Jabiru stork. 37 m
m; 28.28 g. KM 104. . Proof

138   Biafra. Independent Republic 1967-1970. 1 Shilling, Aluminium 1969. Adler auf El
efantenstoßzahn. Rv. Palme und Sonnenaufgang in Manilla. 1,75 g. KM # 2. 23,0 mm. .
Vorzüglich/ Ef

139   Bolivien. Unter spanischer Herrschaft. FERNANDO VII, 1808-1825. 8 Reales 182
5 JL, Potosi. Belorbeerte Büste r. Rv. Gekröntes Wappen zwischen Säulen. 38 mm; 26,
8 g. KM 84. . Sehr schön

140   British West Africa. LOT von 14 Münzen. 2 Shillings, 1918, KM # 13 (zerkratzt/ scr
atched); One Penny, 1936, KM # 16; One Penny 1937, KM # 19; 1/10 Penny, 1936, KM
# 1; One Penny, 1935, KM # 9; Two Shillings, 1938, KM # 24, mit Einbohrung (small go
uge); 3 Pence, 1947, KM # 21; 6 Pence, 1940, KM # 22; 1 Shilling, 1939, KM # 23; 2 Sh
illings, tin/brass, KM # 13 b.; One Penny 1952, KM # 30a (x 2), One Penny 1956, KM #
33; One Penny 1967, KM # 33. 55,17 g. (14). . Meist sehr schön / Vf.

141   Burma (Myanmar). LOT 20 Jh. 1 Pya, KM # 32, 25 Pyas, KM # 35, 25 Pyas, KM #
50, 10 Pyas, KM # 40, 10 Pyas, KM # 34, 5 Pyas, KM # 39, 1 Pya, KM # 38. (7). . Sehr
schön oder besser/ Vf or better

142   Burma (Myanmar). 1 Kyat (Rupee) (1852) Pfau n.l. Rv. Legende im Lorbeerkranz.
11,71 g. KM # 10. 30,0 mm. .
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143   Burma (Myanmar). LOT: 1 Kyat, 50 Pyas, 25 Pyas. 1952-1966 11,62 g, 7,62 g., 6,
80 g. (3). . Sehr schön und besser

144   Burundi. LOT. RWANDA & BURUNDI. 1 Franc 1961, KM # 1; BURUNDI. 1 Franc
1965, KM # 6; Al- 5 Francs, 1971, KM # 16; 1 Fr. 1970, KM # 18; 1 Fr. 1976, KM # 19. G
esamtgewicht 11,76 g. (5). . Alle sehr schön oder besser.

145   Cap Verde. Republik 1975. LOT von 20 Münzen. Inkl. 100 Escudos, KM # 40, 100
Escudos, KM # 39, 100 Escudos, KM # 38, 50 Escudos, KM # 43, 40 Escudos, KM # 4
4, 50 Escudos, KM # 22b, 20 Escudos, KM # 42, 20 Escudos, KM # 33, 20 Escudos, K
M# 29, 10 Escudos, KM # 41, 1 Escudo, KM # 23 u.a. (20) Gesamtgewicht ca. 137 g. .
Meist gutes sehr schön oder besser.

146   Cayman Islands. 50 Dollar 1975. Büste Elizabeths II. n. r. Rv. 5 Medaillons mit Por
traits der Königinnen Mary I., Elizabeth I., Mary II., Anne und Victoria. 50 mm; 65 g. K
M 12. . Specimen uncirculated

147   Ceylon. Unabhängig. LOT von 20 Kleinmünzen. Inkl. 1 Rupie 2500 Jahren Buddhi
smus, KM # 125, 1 Rupie 1963, 1 Rupie 1978, KM # 144, 2 Rupien 1984, KM # 147, 5
Rupien 1995, KM # 156, 5 Rupien 1991, KM #, 148.1 u.a. (20). . Meist vorzüglich

148   China. Reichsmünzen. AMULETTE DER MING DYNASTIE 1368-1644. Amulett, g
egossen. Im Durchbruchtechnik ("Openwork"), mit rundem Mittelloch. Zwei Drachen hin
tereinander. 29,98 g. Grundmann Tf. 2,16. 57,0 mm. . Sehr schön

149   China. Reichsmünzen. AMULETTE DER MING DYNASTIE 1368-1644. Amulett, g
egossen. mit rundem Mittelloch. Drachen und Fengvogel im Tierkreis. Rv. Wohl der göttl
iche Lehrer Zhang Tian-Shi, der mit einem Schwert in der Rechten und einer Schale ma
gischen Wassers in der Linken einen Drachen abwehrt. 55,20 g. Grundmann Tf. 20,12
5. 64,0 mm. . Sehr schön
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150   China. Reichsmünzen. AMULETTE DER MING DYNASTIE 1368-1644. Amulett, g
egossen. Der chinesische Tierkreis; Tiersymbole jeweils in kleine Kreise eingeschlosse
n. Rv. Oben das nördliche Siebengestirn und Wolke; r. der Gott dieses Sternbildes mit e
inem Szepter, ihm gegenüber Gestalt in Begleitung eines Tigers (Symbol des Westens);
am Boden Kranich und Schildkröte. 43,73 g. Grundmann Tf. 24,137 ff. 57,0 mm. . Sehr
schön

151   China. Reichsmünzen. AMULETTE DER MING DYNASTIE 1368-1644. Amulett, g
egossen. Wilde Gänse (Symbol dauerhaften Eheglücks), mit Schilf und Wasser. Rv. Sy
mbole des chinesischen Tierkreises. 45,52 g. Grundmann Tf. 25,141. 58,0 mm. . Sehr s
chön

152   China. Reichsmünzen. AMULETTE DER MING DYNASTIE 1368-1644. Amulett, g
egossen. Feng hua xue yue, "Wind, Blume, Schnee, Mond" (d. h., "zu jeder Jahreszeit
viel Freude an der Liebe"), zwischen Blumen. Rv. Vier Kopulationsszenen. 57,69 g. Gru
ndmann Tf. 142,733 vgl. 53,0 mm. . Sehr schön

153   China. Reichsmünzen. AMULETTE DER MING DYNASTIE 1368-1644. Amulett, g
egossen. datiert 1368-1398. (Späterer Nachguß). Chinesische Buchstaben, "Hong wu t
ong bao", "Gültige Reichsmünze der Regierungsepoche Hong-Wu". Rv. Mann mit Hut
n.l. auf Maultier reitend und Flöte spielend. Quadratisches Loch. 53,46 g. Grundmann T
f. 223, 1203-1205. 63,0 mm. . Sehr schön

154   China. Reichsmünzen. KUANG HSU, 1875-1908. Dollar (1908), Tientsin. Drache.
Rv. Schrift. Kann 216, KM 14. Rectangular counterstamp.. Sehr schön

155   China. Reichsmünzen. HSUAN TUNG, 1909-1911. Dollar o. J. (1909-1911), Tients
in. Drache, in der Mitte Schriftzeichen. Rv. Schrift. Kann 227, KM Y# 31. . Vorzüglich

156   China. Anhwei. KUANG HSU 1875-1908. 20 Cent (1898). Kann 50, KM Y# 43. Ed
ge faults.. Sehr schön

157   China. Chihli. PEI YANG ARSENAL. Dollar Jahr 24 (1898). Drachen. Rv. Schrift. K
ann 191, KM Y# 65.2, Dav. 187. One small chop mark.. Sehr schön
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158   China. Chihli. PEI YANG ARSENAL. Dollar Jahr 34 (1908). Drachen. Rv. Schrift. K
ann 208, KM 73.2. . Fast vorzüglich

159   China. Chihli. PEI YANG ARSENAL. Dollar Jahr 34 (1908). Drachen. Rv. Schrift. K
ann 208, KM 73.2. Scratched.. Sehr schön

160   China. Chihli. PEI YANG ARSENAL. 20 Cash (1906), Tianjin. Drachen. Rv. Schrift.
34 mm; 14,6 g. KM Y# 11c. Zeno.ru 135114 (this coin). Striking weakness.. Sehr schön

161   China. Fu-Kien. KUANG-HSU, 1875-1908. 20 Cents (1896-1903). Dot at either sid
e of dragon. 23 mm; 5,38 g. Kann 125, KM Y# 104. . Vorzüglich

162   China. Hong-Kong. SUNSHINE MINING COMPANY. Tael 1990. INAUGURAL COI
NAGE. SILVER PROOF PATTERN. 41 mm; 37,8 g. Apparently a privately made silver b
ullion issue. Two dark spots.. Proof

163   China. Hong-Kong. A similar tael 1990 but with a different dragon and with VACO
UVER instead of HONG KONG. 41 mm; 37.8 g. . Proof

164   China. Hunan. Kuang-Hsu, 1875-1908. 10 Cash (1902-1906), Cu. Manchu center.
28 mm; 7,27 g. KM Y# 112.3. . Sehr schön-vorzüglich

165   China. Hupeh. Kuang-Hsu, 1875-1908. Dollar o. J. (1896). Drache. Rv. Schrift. Ka
nn 40, KM Y# 127.1. Gegenstempel am Rand.. Sehr schön
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166   China. Hupeh. Kuang-Hsu, 1875-1908. Dollar o. J. (1896). Drache. Rv. Schrift. Ka
nn 40, KM Y# 127.1. Mehrere Gegenstempel.. Sehr schön

167   China. Hupeh. Kuang-Hsu, 1875-1908. Dollar o. J. (1896). Drache. Rv. Schrift. Ka
nn 40, KM Y# 127.1. Chop marks.. Sehr schön

168   China. Hupeh. Kuang-Hsu, 1875-1908. Dollar o. J. (1909). Drache. Rv. Schrift. Ka
nn 45, KM Y# 131. Mehrere feine Kratzer.. Sonst vorzüglich

169   China. Kiangnan. KUANG HSU 1875-1908. Dollar 1904. Drache, Punkt vor 7 MA
CE Rv. Schrift, HAH und CH in der Umschrift. Kann 100, KM Y# 145a.14. Zerkratzter S
chrötlingsfehler im Feld.. Sehr schön

170   China. Kiangnan. KUANG HSU 1875-1908. 10 Cash 1905, Cu. Mule: Manchu cen
ter, Rv. Front view dragon. 28 mm; 7,22 g. KM -. Zeno.ru 217590 (this coin).. Vorzüglich

171   China. Kiangnan. KUANG HSU 1875-1908. 10 Cash 1905, Cu. 28 mm; 6,86 g. K
M Y# 138. . Sehr schön

172   China. Kiangnan. KUANG HSU 1875-1908. 10 Cash 1908, Cu. Dai Qing Di Guo H
u Bu series. Mintmark Ning incuse on raised disc. Large mouth dragon. 28,5 mm; 7,33
g. KM Y# 10k.15. . Sehr schön

173   China. Kiangnan. KUANG HSU 1875-1908. 10 Cash 1908, Cu. Dai Qing Di Guo H
u Bu series. Mintmark Ning incuse on raised disc. Small mouth dragon. 28,5 mm; 7,35
g. KM Y# 10k.10. Weakly struck.. Sehr schön
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174   China. Kiangsu. Kuang-Hsu, 1875-1908. 10 Cash (1905), Chingkiang. Edge plain.
28,5 mm; 7,13 g. KM Y# 77. . Sehr schön

175   China. Kiangsu. Kuang-Hsu, 1875-1908. 10 Cash (1906), Chingkiang. 9 flames on
pearl. 28,5 mm; 7,33 g. KM Y# 10d.2. . Sehr schön

176   China. Kirin. KUANG HSU 1875-1908. Dollar 1901. Drache. Rv. Yin-Yang zwische
n Schrift. Kann 424, KM 183a.1. Alt gereinigt.. Sehr schön

177   China. Kirin. KUANG HSU 1875-1908. 50 Cents 1904. Drache. Rv. Yin-Yang zwis
chen Schrift. 32 mm; 13,1 g. Kann 494, KM Y# 182a.1. Kratzer.. Sehr schön

178   China. Kirin. KUANG HSU 1875-1908. 50 Cents 1905. Drache. Rv. Yin-Yang zwis
chen Schrift. 32 mm; 13,1 g. Kann 516, KM Y# 182a.1. . Sehr schön

179   China. Kwangsi. REPUBLIC 1911-1949. 20 Cents year 15 (1926). Tiny character
"Hsi" on dot center. Rv. Value 20 in wreath. 23 mm; 5,30 g. KM Y# 415 b. Striking weak
ness.. Vorzüglich

180   China. Kwangtung. KUANG HSU, 1875-1908. Dollar o. J. (1890-1908). Drache. R
v. Schrift. Kann 26, KM Y# 203. . Vorzüglich

181   China. Kwangtung. HSUAN TUNG, 1909-1911. Dollar o. J. (1909). Drache. Rv. Sc
hrift. Kann 31, KM Y# 206. 3 kleine Gegenstempel.. Sehr schön/Vorzüglich
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182   China. Manchurian Provinces. HSUAN TUNG, 1908-1912. 20 Cents (ca. 1911). M
anchu "Boo-fu" at center. 23,5 mm; 5,26 g. KM Y# 213a. Zenu.ru 12526 (this coin).. Vor
züglich

183   China. Singkiang. KUANG HSU, 1875-1908. 5 Miscals (1905). Eight-petalled rose
tte in center. Small rosettes at the sides of the dragon. Kann 1015, KM Y# 6.6. . Sehr sc
hön

184   China. Singkiang. KUANG HSU, 1875-1908. 5 Miscals (1906), Kashgar. Legend i
n Chinese and Turki. 32 mm; 17,3 g. Kann 1015, KM Y# 6.6. Zeno.ru 88279 (this coin)..
Sehr schön

185   China. Singkiang. KUANG HSU, 1875-1908. 5 Miscals AH 1322 = AD 1904. Kash
gar. Legend in Chinese and Turki. 32 mm; 17,3 g. Kann 1090, KM Y# 19a.1. . Sehr sch
ön

186   China. Singkiang. KUANG HSU, 1875-1908. 5 Miscals AH 1322 = AD 1904. Kash
gar. Legend in Chinese and Turki. 32 mm; 17,1 g. Kann 1090, KM Y# 19a.1. Flan fault a
t the edge.. Sehr schön

187   China. Szechuan. KUANG HSU, 1875-1908. 50 Cents (1901-1908). 33 mm; 13,2
g. KM Y# 237.2, Kann 146. . Very fine

188   China. Szechuan. KUANG HSU, 1875-1908. Dollar o. J. (1901-1908). Drache. Rv.
Schrift. KM 238.1, Kann 145 l. . Very fine

189   China. Szechuan. KUANG HSU, 1875-1908. Dollar o. J. (1901-1908). Drache. Rv.
Schrift. KM 238, Kann 145. . Very fine

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 4 • 27 January 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

24

32

32

32

40

40

40

190   China. Yunnan. KUANG HSU 1875-1908. Dollar o. J., Kunming. Drachen. Rv. Sch
rift. Kann 169, KM Y# 258. Korrosionsflecken.. Sehr schön

191   China. Yunnan. KUANG HSU 1875-1908. 50 Cents o. J., (restruck 1949). Large ci
rcle around center circle of rosettes. Two rings beneath pearl. 33 mm; 12,85 g. Kann 17
2r, KM Y# 257.3. . Vorzüglich

192   China. Yunnan. KUANG HSU 1875-1908. 50 Cents o. J., (restruck 1920-1931). Fo
ur rings rings beneath pearl. 33 mm; 13,07 g. Kann 172 var., KM Y# 257.2. Weak strik
e.. Vorzüglich

193   China. Yunnan. KUANG HSU 1875-1908. 50 Cents o. J., (restruck 1920-1931). Fo
ur rings rings beneath pearl. 33 mm; 13,05 g. Kann 172 var., KM Y# 257.2. Weak strik
e.. Vorzüglich

194   China. Yunnan. KUANG HSU 1875-1908. 50 Cents o. J., (restruck 1920-1931). Fo
ur rings rings beneath pearl. 33 mm; 13,21 g. Kann 172 var., KM Y# 257.2. Weak strik
e.. Vorzüglich

195   China. Yunnan. HSUAN TUNG, 1908-1912. 50 Cents (1909-1911). 7 flames on pe
arl. 33 mm; 13,1 g. Kann 176, KM Y# 259. . Sehr schön

196   China. Yunnan. HSUAN TUNG, 1908-1912. 50 Cents (1909-1911). 9 flames on pe
arl. 33 mm; 13,4 g. Kann 176b, KM Y# 259.1. . Sehr schön

197   China. Republik,. Dollar (1927). Büste des Präsidenten Sun Yat Sen n. l. Rv. Wert
zwischen Reisähren und Bohnenranken. 39 mm; 26,83 g. Kann 608. . Sehr schön-vorz
üglich
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198   China. Republik,. Dollar (1927). Büste des Präsidenten Sun Yat Sen n. l. Rv. Wert
zwischen Reisähren und Bohnenranken. 39 mm; 26,5 g. Kann 608. . Vorzüglich

199   China. Republik,. Dollar (1927). Büste des Präsidenten Sun Yat Sen n. l. Rv. Wert
zwischen Reisähren und Bohnenranken. 39 mm; 26,4 g. Kann 608. Kleiner Randfehler..
Sehr schön-vorzüglich

200   China. Republik,. Dollar 1933. Büste des Präsidenten Sun Yat Sen n. l. Rv. Segelb
oot zwischen Schriftzeichen. 39 mm; 26,6 g. Kann 623. . Sehr schön-vorzüglich

201   China. Republik,. Dollar (1912), Wuchang. Büste des Li Yuan Hung schräg n. l. in
Uniform ohne Mütze. Rv. Wert zwischen Reisähren und Bohnenranken. 39 mm; 26,35
g. Kann 639, Dav. 229. Minimaler Randfehler.. Sehr schön-vorzüglich

202   China. Republik,. Dollar Jahr 3 (1914). Büste des Präsidenten Yuan Shih Kai n. l.
Rv. Wert zwischen Zweigen. 39 mm; 27,0 g. Kann 646. . Sehr schön

203   China. Republik,. Dollar Jahr 3 (1914). Büste des Präsidenten Yuan Shih Kai n. l.
Rv. Wert zwischen Zweigen. 39 mm; 26,4 g. Kann 646. Gereinigt.. Sehr schön

204   China. Republik,. Dollar Jahr 8 (1919). Büste des Präsidenten Yuan Shih Kai n. l.
Rv. Wert zwischen Zweigen. 39 mm; 26,5 g. Kann 665. . Sehr schön

205   China. Republik,. Dollar Jahr 9 (1920). Büste des Präsidenten Yuan Shih Kai n. l.
Rv. Wert zwischen Zweigen. 39 mm; 26,6 g. Kann 666. . Sehr schön
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206   China. Republik,. Dollar Jahr 10 (1921). Büste des Präsidenten Yuan Shih Kai n. l.
Rv. Wert zwischen Zweigen. 39 mm; 26,7 g. Kann 668. . Sehr schön

207   China. Republik,. Dollar Jahr 10 (1921). Büste des Präsidenten Yuan Shih Kai n. l.
Rv. Wert zwischen Zweigen. 39 mm; 26,7 g. Kann 668. Mit unbekanntem Gegenstempe
l.. Sehr schön

208   China. Republik,. SZECHUAN. Dollar, year 1 (1912). 39 mm; 25,6 g. KM 456. . Ve
ry fine

209   China. Republik,. SZECHUAN. 200 Cash year 2 (1913), Cu. Flowers. Rv. Crossed
flags. 42 mm; 25,9 g. KM Y# 459.1. . Sehr schön-vorzüglich

210   China. Volksrepublik. 25 Yuan 1982 Two Soccer players. 19.44 g. KM 59. . Proof

211   China. Volksrepublik. 25 Yuan 1982 Two Soccer players. 19.44 g. KM 60. . Proof

212   China. Volksrepublik. 5 Jiao 1983 Marco Polo. 2.20 g. KM 65. . Proof

213    China. Volksrepublik. 5 Yuan 1983. Bust of Marco Polo above ships. 22.22 g. K
M 77. . Proof
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214   China. Volksrepublik. Yuan 1983, brass. Panda within octogon. KM 85. . Proof

215   China. Volksrepublik. Medal set (4) n. d. (1984) by China Coins Limited. One singl
e fish on each medal. 36 mm; 21 g fine silver each. Four medals. In original decorated b
ox.. Proof

216   China. Volksrepublik. Yuan 1984, brass. Panda within octogon. KM 85. Tarnished..
Proof

217   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1984 High jumper. 8.45 g. KM 97. . Proof

218   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1984. Chinese culture. Terracotta soldiers. KM 98-10
1. 4 coins in 1 box.. Proof

219   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1985. Founders of Chinese culture. KM 121-124. 4 c
oins in 1 box.. Proof

220   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1986. One Soccer player. 18.61 g. KM 139. . Proof

221   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1986. 1 soccer player. 17.00 g. KM 139. . Proof

222   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1986. 2 soccer players. 17.00 g. KM 140. . Proof
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223   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1986. Two Soccer players. 18.61 g. KM 140. . Proof

224   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1986. Chinese culture. Historian, astronomer, paper
maker and mathematician. KM 141-144. 4 coins in 1 box.. Proof

225   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1986. Sailing ship Empress of China. KM 152. Satin
finish.. Uncirculated Uncirculated

226   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1987. KM 167. . Proof

227   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1987. Chinese culture. Two poets, two princesses an
d one bridge builder. KM 172-175. 4 coins in 1 box.. Proof

228   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1988. Olympic Games. Downhill skier. 30.0 g. KM 20
1. . Proof

229    China. Volksrepublik. 5 Yuan 1988. Olympic Games. Woman hurdler. 30.0 g. K
M 202. . Proof

230   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1988. Olympic Games. Sailboat racing. 30.0 g. KM 2
03. . Proof
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231   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1988. Olympic Games. Woman fencer. 27.0 g. KM 2
04. . Proof

232   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1988. Chinese historical figures. Soldier, printer, poet
and poetess. KM 207-210. 4 coins in 1 box.. Proof

233   China. Volksrepublik. Panda 5 Yuan 1988. 1/20 ounce fine gold. KM 221. . Brilliant
Uncirculated

234   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1988. Rare animal protection: Crested ibis and river
dolphin. 2 coins in one box.. Proof

235   China. Volksrepublik. Panda 5 Yuan 1989. 1/20 ounce fine gold. KM 183. . Brilliant
uncirculated

236   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1989. KM A221. . Brilliant uncircul
ated

237   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1989. 2 soccer players. 27.0 g. KM 245. . Proof

238   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1989. Chinese historical figures. Playwright, scientis
t, inventor of a spinning machine, and emperor Kublai Khan. KM 248-251. 4 coins in 1 b
ox.. Proof
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239   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1989. Kublai Khan. 22.22 g. KM 248. . Proof

240   China. Volksrepublik. Medal 1989 for the New York International Numismatic Conv
ention. Horse gallopping left. Rv. Panda. 1 ounce. . Brilliant uncirculated

241   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1989. Rare animal protection: Red-crowned crane
and sika deer. 2 coins in one box.. Proof

242   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1990. 2 soccer players. 27.0 g. KM 246. . Proof

243   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1990. 2 soccer players. 27.0 g. KM 246. . Proof

244   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1990. Goal keeper. 27.0 g. KM 247. . Proof

245   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1990. KM 276. . Brilliant uncircula
ted

246   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1990. Olympic Games. Downhill skier. 30.0 g. KM 2
96. . Proof
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247   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1990. Olympic Games. 2 bicycle racers. 30.0 g. K
M 300. . Proof

248   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1990. Olympic Games. Platform diver. 30.0 g. KM 3
01. . Proof

249   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1990. Olympic Games. Woman high jumper. 27.0
g. KM 302. . Proof

250   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1990. Thomas Alva Edison. 27.0 g. KM 305. . Proof

251   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1990. William Shakespeare. 27.0 g. KM 306. . Proo
f

252   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1990. Ludwig van Beethoven. 27.0 g. KM 307. . Pr
oof

253   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1990. Homer. 27.0 g. KM 308. . Proof

254   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1990. Chinese historical figures. Revolutionary, herb
alist, seafarer and historian. KM 310-313. 4 coins in 1 box.. Proof
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255   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1991. Olympic Games. Woman playing table tenni
s. 27.0 g. KM 299. . Proof

256   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1991. Olympic Games. Woman playing table tenni
s. 30.0 g. KM 299. . Proof

257   China. Volksrepublik. Panda 50 Yuan 1991. KM 353. . Proof

258   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1991. Mozart. 27.0 g. KM 374. Some tiny scratche
s.. Proof

259   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1991. Albert Einstein. 27.0 g. KM 375. Some tiny sc
ratches.. Proof

260   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1991. Song Ying Xing. 22.22 g. KM 377. . Proof

261   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1991. Cao Xueqin. 22.22 g. KM 378. . Proof

262   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1991. Lin Zexu. 22.22 g. KM 379. . Proof
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263   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1991. Hong Xiu Quan. 22.22 g. KM 380. . Proof

264   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1991. KM 386.1. . Brilliant uncircu
lated

265   China. Volksrepublik. Panda 1 ounce 1991 Munich International Coin Show. The
Great Wall and the Munich Old Town Hall. In original box.. Proof

266   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1992. KM 397. . Brilliant uncircula
ted

267   China. Volksrepublik. 3 Yuan 1992. Ancient Chinese paper. 15.0 g. KM 402. . Proo
f

268   China. Volksrepublik. 3 Yuan 1992. Ancient Chinese coins. 15.0 g. KM 403. . Proo
f

269   China. Volksrepublik. 3 Yuan 1992. Ancient Chinese Coins. KM 403. . Proof

270   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1992. Shipbuilding. 22.22 g. KM 404. . Proof
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271   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1992. First seismograph. 22.22 g. KM 405. . Proof

272   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1992. Kite flying. 22.22 g. KM 406. . Proof

273   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1992. Ancient compass. 22.22 g. KM 407. . Proof

274   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1992. Bronze urn and metal working scene. 22.22 g.
KM 408. . Proof

275   China. Volksrepublik. 10 Yuan = 1 ounce 1992. Year of the monkey. KM 428. . Pro
of

276   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1992. Olympic Games. Ski jumper. 27.0 g. KM 438.
. Proof

277   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1992. Olympic Games. Cross country skier. 27.0 g.
KM 439. . Proof

278   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1992. Leonardo da Vinci. 27.00 g. KM 441. . Proof
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279   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1992. Johann Wolfgang von Goethe. 27.00 g. KM 4
42. . Proof

280   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1992. Tschaikovsky. 27.00 g. KM 443. . Proof

281   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1992. Alfred Nobel. 27.00 g. KM 444. . Proof

282   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1992. Hua Mulan. 22.22 g. KM 447. . Proof

283   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1992. Xiao Zhuo. 22.22 g. KM 449. . Proof

284    China. Volksrepublik. 5 Yuan 1992. Zheng Chenggong pointing right. 22.22 g. K
M 450. . Proof

285   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1992. White storks. KM 454. Edge slightly tarnishe
d.. Proof

286   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1992. Snow leopard. KM 455. Slightly tarnished.. P
roof
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287   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1992. Bust of Marco Polo and 2 buildings. 22.22 g. K
M 467. . Proof

288   China. Volksrepublik. Panda 1 ounce 1992 Munich International Coin Show. The
Great Wall and the Munich Opera House. In original box. No certificate.. Proof

289   China. Volksrepublik. Panda 5 Yuan 1993. 1/20 ounce fine gold. KM 473. . Brilliant
uncirculated

290   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1993. Mother panda with cub. K
M 478. No certificate. In original box.. Proof

291   China. Volksrepublik. Panda 5 Yuan = 1/2 ounce 1993. KM 483. Tarnished at the e
dge.. Brilliant uncirculated

292   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1993. KM 485. . Brilliant uncircula
ted

293   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1993. Mathematicians. 22.22 g. KM 488. . Proof

294   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1993. Chin - Yin Yang. 22.22 g. KM 489. . Proof

295   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1993. Invention of the stirrup. 22.22 g. KM 490. . Pro
of

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 4 • 27 January 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

24

24

24

24

24

24

24

800

296   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1993. Umbrella makers. 22.22 g. KM 491. . Proof

297   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1993. The unearthing of the terracotta figurines. 22.2
2 g. KM 492. . Proof

298   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1993. 2 soccer players. 27.00 g. KM 520. . Proof

299   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1993. 3 soccer players. 27.00 g. KM 521. . Proof

300   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1993. 3 soccer players. 27.00 g. KM 521. . Proof

301   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1993. Two runners. 30.0 g. KM 525. . Proof

302   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1993 Chou En-Lai. 22,22 g. KM 530. . Proof

303   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1993 Chu Teh. 22,22 g. KM 531. . Proof

304   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1993 Li Da-Chao. 22,22 g. KM 533. . Proof

305   China. Volksrepublik. 50 Yuan 1993. Brown bear and cub. 155.55 g = 5 ounces. K
M 565. . Proof
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306   China. Volksrepublik. Lot: Copper 5 Yuan 1993, 1995, 1996 (2 var.), 1997 (2 var.),
1998 (2 var.), 1999 (2 var.). Various animals (10). KM 469, 714, 881, 882, 980, 981, 112
2, 1123, 1213, 1214. . Uncirculated

307   China. Volksrepublik. Panda 1 ounce 1993 Munich International Coin Show. The T
emple of Heaven and Nymphenburg Castle. In original box. With certificate.. Proof

308   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1994. 1 soccer player. 27.00 g. KM 522. . Proof

309   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1994. One Soccer player. 27.20 g. KM 522. . Proof

310   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1994. Female archer. 31.10 g. KM 526. . Proof

311   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1994. Basketball player. 31.10 g. KM 527. . Proof

312   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1994. Boxing match. 31.10 g. KM 528. . Proof

313   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1994. Bactrian camels. KM cf. 563. . Proof

314   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1994. David deer. KM cf. 564. . Proof
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315   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1994. KM 616. . Proof

316   China. Volksrepublik. Panda 5 Yuan = 1/2 ounce 1994. KM 621. Slightly tarnishe
d.. Brilliant uncirculated

317   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1994. KM A623. Tarnished at the
edge.. Brilliant uncirculated

318   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1994. First records of comets. 22.22 g. KM 627. . Pr
oof

319   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1994. Tuned bells. 22.22 g. KM 628. . Proof

320   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1994. First silken fabric. 22.22 g. KM 629. . Proof

321   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1994. First water chain pump. 22.22 g. KM 630. . Pr
oof

322   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1994. First masts for sailing. 22.22 g. KM 631. . Proo
f

323   China. Volksrepublik. Panda 1 ounce 1994 Munich International Coin Show. The
Great Wall and the Munich Olympic Stadium. In original box. No certificate.. Proof

324   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1995. KM 723. . Proof
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325   China. Volksrepublik. Panda 5 Yuan = 1/2 ounce 1995. KM 731. . Brilliant uncircul
ated

326   China. Volksrepublik. Panda 5 Yuan = 1/2 ounce 1995. KM 731. Toned.. Brilliant u
ncirculated

327   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1995. Large twig. KM 732.1. . Bril
liant uncirculated

328   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1995. Small twig. KM 732.2. . Brill
iant uncirculated

329   China. Volksrepublik. 3 Yuan 1995. Chinese gods Fu, Lu and Shu with Yin Yang s
ymbol. 15.0 g. KM 734. . Proof

330   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1995. Potter. 22.22 g. KM 736. . Proof

331   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1995. Block printing. 22.22 g. KM 737. . Proof

332   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1995. Acupuncture. 22.22 g. KM 738. . Proof

333   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1995. Chess players. 22.22 g. KM 739. . Proof

334   China. Volksrepublik. 50 Yuan 1995 for the 1996 Sommer Olympic Games. Table t
ennis player. 155.5 g (5 ounces). KM 757. In box with certificate.Tarnished at the edge..
Proof
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335   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1995 for the 1996 Olympic Games. Kick boxer. 27.
00 g. KM 758. . Proof

336   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1995 Female shooter. 31.10 g. KM 760. . Proof

337   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1995 Gymnast. 31.10 g. KM 761. . Proof

338   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1995. Opera player. 22,22 g. KM 823. . Proof

339   China. Volksrepublik. 3 Yuan 1995. Great Wall construction scene. 15.0 g. KM 82
4. . Proof

340   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1995. Tang Taizong. 22.22 g. KM 825. . Proof

341   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1995. Lion dance. 22.22 g. KM 826. . Proof

342   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1995. Mencius. 22.22 g. KM 827. . Proof

343   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1995. Pagoda of Six Harmonies. 22.22 g. KM 828. .
Proof
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344   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1995. Chinese sailing ships. 2 coins in one box.. Pr
oof

345   China. Volksrepublik. Panda 1 ounce 1995 Munich International Coin Show. The
Great Wall and the Munich Propyläen. In original box.. Proof

346   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1995. Silk Road. 4 coins in 1 box.. Proof

347   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1996. KM 892. . Brilliant uncircula
ted

348   China. Volksrepublik. Panda 5 Yuan = 1/2 ounce 1996. KM 898. . Brilliant uncircul
ated

349   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1996. KM 900. With certificate.. P
roof

350   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1996. Horse cart. 22.22 g. KM 909. . Proof

351   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1996. Sailing boat. 22.22 g. KM 911. . Proof
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352   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1996. Suspension bridge. 22.22 g. KM 912. . Proof

353   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1996. Suspension bridge. 22.22 g. KM 912. Tarnishe
d.. Vorzüglich

354   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1996. Unicorn. 15.55 g. KM 938. . Brilliant Uncirculat
ed

355   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1996. Musicians on camel. 22.22 g. KM 971. . Proof

356   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1996. Fairy above Magao Sanctuary. 22.22 g. KM 97
2. . Proof

357   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1996. Historic sculptures. 22.22 g. KM 973. . Proof

358   China. Volksrepublik. 5 Yuan 1996. Market scene. 22.22 g. KM 974. . Proof

359   China. Volksrepublik. Panda 1 ounce 1996 Munich International Coin Show. The
Great Wall and the Munich Chinese tower. In original box.. Proof

360   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1997. KM 986. Small date.. Brillia
nt uncirculated
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361   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1997. KM 986. Large date.. Brillia
nt uncirculated

362   China. Volksrepublik. Panda 5 Yuan = 1/2 ounce 1997. KM 993. . Proof

363   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1997 on the founding of Chongqing Municipality. K
M 1003. In capsule sealed in plastic foil.. Proof

364   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1997. Swan with young. KM 1037. . Proof

365   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1997. White dolphins. KM 1038. . Proof

366   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1997. Army, navy and air force. KM 1042. . Proof

367   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1997. Return of Hong Kong to China. KM 1045. . Pr
oof

368   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1997. Two penguins. 20.73 g. KM 1091. Struck on
a twelve-sided planchet.. Proof

369   China. Volksrepublik. Panda 1 ounce 1997 Munich International Coin Show. The T
emple of Heaven and Munich town view. . Proof
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370   China. Volksrepublik. 10 Yuan = 1 ounce 1998. Leopard on branch. KM 1036. . Pr
oof

371   China. Volksrepublik. Panda 5 Yuan = 1/2 ounce 1998. KM 1124. . Proof

372   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1998. KM 1126. Small date.. Brilli
ant uncirculated

373   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1998. Winged pillar monument. Rv. Child holding v
ase, elephant at left. KM 1174.1. . Brilliant uncirculated

374   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1999 for the 22nd Philatelic Congress in Beijing. Le
tters flying through space. Rv. UPO logo. KM 1254. . Proof

375   China. Volksrepublik. 10 Yuan 1999 for the 22nd Philatelic Congress in Beijing. Co
ngress arch and stamps. KM 1255. . Proof

376   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 1999. KM 1216. Small date.. Brilli
ant uncirculated

377   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2000. KM 1310. Mirror fields.. Bril
liant uncirculated

378   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2001. Mirror fields.. Brilliant uncir
culated

379   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2001. Panda with gold applicatio
n. . Brilliant uncirculated
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380   China. Volksrepublik. 10 Yuan 2002 Dragon Boat Festival. . Proof

381   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2002. In capsule sealed in plastic
foil.. Brilliant uncirculated

382   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2003. In capsule sealed in plastic
foil.. Brilliant uncirculated

383   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2004. In capsule sealed in plastic
foil.. Brilliant uncirculated

384   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2005. In capsule sealed in plastic
foil.. Brilliant uncirculated

385   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2006. . Brilliant uncirculated

386   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2007. . Brilliant uncirculated

387   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2008. . Brilliant uncirculated

388   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2009. . Brilliant uncirculated
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389   China. Volksrepublik. Panda 10 Yuan = 1 ounce 2011. . Brilliant uncirculated

390   Cook Islands. Set: Endangered Wildlife 25 Dollar 1990 und 1992. Gold 12 x 1/25
ounce = 1,244 g Feingold, zusammen 14,928 g Feingold. KM 83-88, 239-243. In Holzsc
hatulle.. Proof

391   Cook Islands. ENDANGERED WILDLIFE. 100 Dollar 1991. Three elephants. 155,
6 g = 5 ounces. KM 297. Im Etui.. Proof

392   Elfenbeinküste. Republik 1960. AR 10 Francs 1966 Kopf des President Felix Houp
houet Boigny n. r. Rv. Elefant r. im Kranz. 25,04 g. KM# 1. 34,0 mm. . Bankfrisch

393   Gambia. Republic. LOT. 4 Shillings 1966, KM # 6; 1 Penny, 1966, KM ; 3 Pence, 1
966, KM 2; 1 Butut 1971, KM # 8; 1 Dalasi 1987, KM # 29; 50 Bututs 1971, KM # 12.
(6). . Sehr schön oder besser

394   Ghana. LOT. 1 Penny, 1958, KM # 2; 1 Pesewa, 1967, KM# 13; 10 Pesewas, 196
7, KM # 16; 1 Cedi, 1979, KM # 19; 5 Cedis, 1984, KM # 33; 100 Cedis, 1991, KM # 32;
20 Cedis, 1991, KM # 30; 200 Cedis, 1996, KM # 35; 500 Cedis, 1996, KM # 4; 20 Pese
was, 1967, KM # 17 u.a. (19). . Alle gutes sehr schön

395   Indien. Assam. GAURINATHA SIMHA S. 1702-1717/ AD 1780-1795. AR 1/2 Rupi
e, achteckig, o. J. Beidseits Devanagari Schrift. 5,66 g. Mitchiner, NISWC 2489. KM # 2
04 16,0 mm. . Sehr schön

396   Indien. Bahawalpur. Anonym (Alhaj Muhammed Bahawal Khan V) 1301-1317 A.H.
/1888-1899 A.D. AE Paisa, quadratisch, 1315 A.H./ 1897 A.D. Bahawalpur. Beidseits Sc
hrift. 3,67 g. KM # 2.1. 15,0 mm. . Sehr schön
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397   Indien. Baroda (Gujarat). Saraji Rao II. 1819-1847. AE Paisa, A.H.1262/ 1845 A.D.
Beidseits Schrift. 5,99 g. KM # 29.6 vgl. Verprägt. 23,0 mm. . Sehr schön

398   Indien. Bhopal. LOT. Lot von 7 AE Münzen, Anonym (Anna,1/2 Anna, 1/4 Anna) un
d Shah Jahan Begum (1/2 Anna x 3, 1/4 Anna). KM , Y 6, Y 6, Y 17.1 types. (7) Gesamt
gewicht 109 g. . Sehr schön

399   Indien. Bundi. RAM SINGH, FÜR EDWARD VII. 1841-1900. Rupee, VS 1958/ 190
1 A.D. Sitzende Figur n. r. mit Katar (Dolch). (EDWARD) EMPEROR. Rv. Herrschernam
e und Datum. 10,63 g. KM # Y11. Test cut on obv., otherwise 22,0 mm. . Vf.

400   Indien. Datia. MUHAMMAD AKBAR 1221-1253 / 1806-1837 A.D. AE Paisa, Anony
m, AH 1313 / 1898 A.D. Gaia Shahi Series, im Namen von Muhammed Akbar. Vs. Kolb
e Motif. Beidseits Schrift. 10,80 g. KM # 23. Mitchiner WOI 3487 vgl. 17,0 mm. . Sehr sc
hön

401   Indien. Die Sikh. RANJIT SINGH 1858-1896. AR Rupie, (ca. 1883) Amritsar. Beids
eits Schrift. Rv. Pipal Blatt. 11,12 g. KM # 20.7. 23,0 mm. . Gutes sehr schön

402   Indien. Dynastie der Sungas. LOT von drei Kleinmünzen. AR quadratisch, AR run
d (14 mm.), AE quadratisch, alle mit Einpunzungen. 3,24 g., 3,27 g., 2,30 g. (3). Mitchin
er, OC 4328 f.. Sehr schön

403   Indien. Elichpur. IM NAMEN DES MUHAMMED SHAH 1131-1161 A.H./ A.D. 1719
-1748. AE Dam o. J. Beidseits Schrift. 19,46 g. KM # 430.1. Zeno.ru # 35711 24,0 mm. .
Knapp sehr schön

404   Indien. Golkonda. QUTB SHAHIS: 'ABDALLAH 1035-1083 A.H. / 1625-1672 A.D.
AE Fals, 1065 A.H. / 1655 A.D. Hyderabad. Beidseits Schrift. 10,05 g. Mitchiner, WOI 2
973. 18,0 mm. . Sehr schön
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405   Indien. Hyderabad. ELICHPUR, HYDERABAD FEUDATORY. 2 Paisa, 1250 A.H./
1834 A.D. Tiger n.l. Rv. Arabische Legende. 15,66 g. 20 mm. Dazu:- zwei ähnliche Stüc
ke, 15,52 g. und 11,80 g. (3). KM# C# 15a. . Sehr schön

406   Indien. Hyderabad. TOKA, HYDERABAD FEUDATORY. Cu Paisa o. J. Toka. Beid
seits Schrift. Schwert. 8,55 g. KM # C # 30. 17,0 mm. . Sehr schön

407   Indien. Jaora. Muhammed Ismail Khan Badahur 1282-1313 A.H./ 1865-1895 A.D.
1 Paisa 1894 Fahne im Kreis. Rv. H.H. THE NAWAB OF JAORA/ 1894 um arabische L
egende. 6,49 g. KM # 10. 26,0 mm. . Sehr schön

408   Indien. Jodhpur. PALI (FEUDATORY). AE Takka. J 45 ("frozen"). 18-19 Jh. Dar al-
Mansur. Beidseits Schrift. 20,68 g. Cf. Zeno # 276654. Kratzer. 25,0 mm. . Knapp sehr s
chön

409   Indien. Jodhpur. KUSHAWAN (FEUDATORY). Rupie 1823. im Namen Königin Vic
torias, "Inglestan". Beidseits Schrift. 10,78 g. 19 mm. Zeno.ru # 286. DAZU:- ein zweites
Stück, 10,72 g. - ein drittes Stück, 10,65 g. (3). . Sehr schön

410   Indien. Kanga Rajas. AE Jital von Rupachandra (1360), Gunachandra (1405-142
0), und Trilokachandra (1610-1635), Mitchiner, NISWC 596-597. 3,19 g., 2,95 g., 3,29
g., 3,28 g., 2,97 g. (5). . Sehr schön

411   Indien. Kaschmir. Sultans of Kashmir. Anonyme Nachahmung der Toramana Präg
ungen. Bronze. Karkota Periode, 570-855 A.D. König n.l. stehend. Rv. Göttin frontal sitz
end. 6,50 g. Mitchiner, NISWC, 155. 20,0 mm. . Knapp sehr schön

412   Indien. Kaschmir. Duptala Dynastie 883-939. GOPALAVARMAN, 902-904 A.D. AE
Stater. Sitzende Göttin. GoPaLa - Rv. Stehender König. VaRma- 5,53 g. Mitchiner, NIS
WC 162. 18,0 mm. . Knapp sehr schön

413   Indien. Kaschmir. Dynastien der Yashaskara und Parvagupta 950-1003. KSHEMA
GUPTA MIT DIDDA RANI, 950-958. Bronze. Stehender König n.l. Di/ KsheMa. Rv. Götti
n frontal sitzend. Gu Pta. 5,71 g. Mitchiner OC NISWC 172. 18,0 mm. . Sehr schön
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414   Indien. Kaschmir. Dynastien der Yashaskara und Parvagupta 950-1003. DIDDA R
ANI, 979-1003. Bronze. Stehender König n.l. Rv. Göttin frontal sitzend. 5,66 g. Mitchine
r OC NISWC 177. 18,0 mm. . Sehr schön

415   Indien. Kaschmir. Erste Lohara Dynastie 1003-1101. SANGRAMA GUPTA. AE Sta
ter, 1003-1028 Stehender König. Sa- NgraMa Rv. Göttin frontal sitzend. Ja DeVa 5,67
g. Mitchiner, NISWC 179-180. 18,0 mm. . Sehr schön

416   Indien. Kaschmir. Erste Lohara Dynastie 1003-1101. ANANTA DEVA. AE Stater 10
28-1063. König n.l. vor Altar stehend. Rv. Göttin frontal stehend. 6,49 g. Mitchiner, NIS
WC 181. 18,0 mm. . Sehr schön

417   Indien. Kaschmir. Erste Lohara Dynastie 1003-1101. KALASA A.D. 1063-1089 Sitz
ende Göttin. Ka-La Sa. Rv. Der König n.l. stehend. Ja De Va. 6,21 g. Mitchiner, NISW
C 183-184. 18,0 mm. . Sehr schön

418   Indien. Kaschmir. Erste Lohara Dynastie 1003-1101. KALASA A.D. 1063-1089 Sitz
ende Göttin. Ka-La Sa. Rv. Der König n.l. stehend. Ja De Va. 6,05 g. 18 mm. DAZU:- ei
n zweites, ähnliches Stück. 5,86 g. 19 mm. (2). Mitchiner, NISWC 183-184. . Sehr schö
n

419    Indien. Kaschmir. Erste Lohara Dynastie 1003-1101. HARSHA DEVA 1089-1101
A.D. Sitzende Göttin. Ha-Rsha Ra- Rv. König von Vorne, Szepter in der Linke; die Rech
te an Altar anlehnend. Ja DeVa. 5,65 g. Mitchiner, NISWC 185f. 18,0 mm. . Sehr schön

420    Indien. Kaschmir. Erste Lohara Dynastie 1003-1101. HARSHA DEVA 1089-1101
A.D. Sitzende Göttin. Ha-Rsha Ra- Rv. König von Vorne, Szepter in der Linke; die Rech
te an Altar anlehnend. Ja DeVa. 5,73 g. Mitchiner, NISWC 185f. 18,0 mm. . Sehr schön

421   Indien. Kaschmir. Zweite Lohara Dynastie 1112-1165. SUSSALA. 1112-1120 Sitze
nde Göttin. Rv. König. 4,62 g. Mitchiner, NISWC 190. 18,0 mm. . Schön
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422   Indien. Kutch. RAO SRI TAMACHIJI 995-1042 A.H./ 1654-1665 A.D. AR Kori, dati
ert 978 A.H. / 1571 A.D. ("Frozen date"). Bhuj. Beidseits Schrift. 3,96 g. KM # 19. 15,
0 mm. . Sehr schön

423   Indien. Kutch. BHARMALJI I. 1586-1632. AR Kori, datiert 978 A.H. ("frozen date").
Beidseits Schrift. 4,42 g. KM # 5. 16,0 mm. . Sehr schön

424   Indien. Kutch. VIJAYARAJJI, MIT GEORGE VI. VS 2004/ 1947-1948 A.D. AR Kori
2000/ 1944 A.D. mit George VI. Beidseits Schrift. 6,67 g. KM Y # 81. 17,0 mm. . Vorzügl
ich

425   Indien. Malwa. GHIYATH SHAH KHALIJI IBN MAHMUD 873-906 A.H. / 1469-150
0 A.D. AR 1/2 Rupee, quadratisch 893 A.H./ 1489 A.D. Beidseits Schrift. 5,32 g. 15 mm.
GG M076. Cf Zeno.ru # 282954. Dazu:- Ein zweites, ähnliches Stück. 5,34 g., 17 mm.
(2). Sehr schön

426   Indien. Malwa. AL-UD-DIN MAHMUD SHAH I. 1436-1461. AR 1/4 Rupie, AH (8)5
1/ 1448 A.D. Beidseits Schrift. 2,49 g. Mitchiner WOI 2956. GG/ M035. 12,0 mm. . Sehr
schön

427   Indien. Mysore. DIWAN PURNIAH, REGENT FÜR WODEYAR II. 1810-1853. 20
Cash 1834 Bangalore Subsidiary Mint Facility. Löwe (Sardula) n.l. Rv. MILAY und arabis
che Legende. 8,99 g. Mitchiner, NISWC 1048, KM C # 193.1. 22,0 mm. . Sehr schön

428   Indien. Navanagar. HAMMERED COINAGE, UNDATED ca. 1570-1850. AR Kori,
datiert 978 A.H. ("Frozen date"). Beidseits Schrift. 4,71 g. 14,5 mm. -Ein zweites, ähnlic
hes Strück. 3,64 g. 14,5 mm. KM # 5. . Sehr schön

429   Indien. Navanagar. JAM VIBHAJI 1852-1894. Cu Dodko, datiert 978 A.H./ 1570 A.
D. (ca. 1852). Beidseits Legende; Linien. 9,33 g. KM # 7. 20,0 mm. . Sehr schön
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430   Indien. Nawabs von Awadh (Oudh). WAJID 'ALI SHAH, ALS KÖNIG 1263-1272 A.
H./ 1847-1856 A.D. AE Falus (Kachha Paisa), o. J. Wappen von Awadh. Rv. Legende. 1
1,50 g. Valentine, I, S. 119, Abb. 213-214. 18,0 mm. . Sehr schön

431   Indien. Radhanpur. Bismillah Khan 1874-1895. AE Paissa o. J. Buchstabe "Ji". Rv.
Blank. 9,48 g. KM# 16. 21,0 mm. . Sehr schön

432   Indien. Sailana. ANONYM (DULE SINGH?) ca. 1850-1895. Cu Paisa Pennant (Fa
hne). Rv. Blume. 5,44 g. 15 mm. KM # 5. Dazu:- 1/a Paisa, VS 1937, KM # 11. 9,81 g.
(2). . Sehr schön

433   Indien. Sri Lanka. Democratic Socialist Republic 1972. 5 Rupien, Kupfer-Nickel, 1
999. Cricketspieler. Rv. Trophäe. 9,47 g. KM# 161. 23,0 mm. . Sehr schön

434   Indien. Sultans of Malwa. HOSHANG SHAH GORI IBN DILAWAR 808-838 A.H. /
1405-1435 A.D. AE Fals, Shadiabad. Beidseits Schrift. 4,34 g. - Ein zweites Stück. 4,60
g. (2). Mitchiner, WOI 2950-2951. . Sehr schön

435   Indien. Sultans of Malwa. MAHMUD SHAH I. KHALIJI 839-873 A.H./ 1436-1469 A.
D. Rupie, quadratisch 839 A.H. / 1436 A.D. Beidseits Schrift. 10,27 g. Mitchiner, WOI 29
54. 20,0 mm. . Sehr schön

436   Indien. Sultans of Malwa. 'ALA AL-DIN MAHMUD SHAH II. A.H. 916-937/ A.D. 15
10-1531. AR Tankah, quadratisch 923 A.H./ 1517 A.D. Beidseits Schrift. 10,79 g. Goron/
Goenka M 159, Mitchiner, WOI 2962-2963. Zeno.ru # 48287 20,0 mm. . Sehr schön

437   Indien. Travancore. RAMA-VARMAN V. 1860-1880. AR Quadruple Velli Fanam. N.
D. Traditional symbols and dotted border. Rv. Traditional symbols. 1,48 g. 11 mm. Mitchi
ner, NISWC 1092. -3 AR Chuckrams with traditional symbols. Mitchiner, NISWC 1099,1
103 x2. 0,40 g., 0,41 g., 0,41 g. (4). . Good Vf.
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438   Indien. Vijayanagar. KRISHNA DEVARAYA 1509-1529. Bronze (Kasu). Hampi, Ka
rnataka. Garuda n. r. laufend. Rv. Legende (Devanagari). 1,58 g. 11 mm. Mitchiner, Coi
nage & History of S. India, Part 2, 610 vgl. Zeno.ru # 12270. Dazu:- AE Kasu. Geflügelt
er Garuda im Quadrat (?). Rv. Verprägt. Zeno.ru # 159565. Zuweisung nicht gesichert.
2,00 g. 13 mm. (2). Sehr schön

439   Indien. Ostindische Kompanie. Lot von 4 AR Fanams. u.a. Negapatnan Fanam, H
olländ. VOC. 1,05 g., 0,70 g., 0,35 g. 0,34 g. (4). KM # 2. . Sehr schön

440   Indien. REPUBLIK. 10 Rupien 1970 MAHATMA GANDHI 1869-1948. Büste n.l. R
v. Löwen Denkmal des Asoka. INDIA 10 RUPEES. 14,67 g. KM # 185. 34,0 mm. . Vorzü
glich

441   Indien. REPUBLIK. 5 Rupien, Kupfer-Nickel, 1985 Ashoka-Denkmal. Rv. Büste n.
r . INDIRA GANDHI/ 1917-1984. 12,56 g. KM # 150. 31,0 mm. . Vorzüglich

442   Indonesien. Republik. LOT von Kleinmünzen. 5 Rupiah 1970, KM # 22, 2 Rupiah
1970, KM # 1, Rupee 1970, KM # 20, 50 Rupiah 1971, KM # 35, 25 Rupiah 1971 KM #
34, 100 Rupiah 1973, KM # 36, 100 Rupiah 1992, KM # 54, 25 Rupiah 1992, KM # 55,
100 Rupiah 1996, KM # 53; 50 Rupiah 1996, KM # 52; Al-50 Sen 1961, KM # 14; 25 Se
n 1957, KM # 11, 10 Sen 1954, KM # 6, 5 Sen 1951, 5 Sen 1954, KM # 5. (15). . Vorzüg
lich

443   Israel. Sammlung. Dabei: 500 Pruta 1949, 5 Lirot 1958, 1960 Herzl, 1963 Seefahr
t, 1964 Museum, 1965 Knesset; 10 Lirot 1967 Klagemauer; 2 New Sheqalim 1986-198
9, etc. 81 Stück (74 Ag, 7 Cu-Ni). Im Album, 12 in Einzel-Etuis. Gewicht 3,5 kg.. Vorzügli
ch, Stempelglanz, Polierte Platte

444   Japan. MUTSUHITO, 1867-1912. Yen Jahr 15 (1882). KM Y# A25.2. . Sehr schön

445   Japan. MUTSUHITO, 1867-1912. Yen Jahr 27 (1894). . Sehr schön/vorzüglich
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446   Japan. MUTSUHITO, 1867-1912. Yen Jahr 27 (1894). KM Y# A25.3. . Good very f
ine

447   Japan. MUTSUHITO, 1867-1912. Yen Jahr 28 (1895). KM Y# A25.3. With Gin cou
ntermark right and several Chinese chopmarks.. Good very fine

448   Japan. MUTSUHITO, 1867-1912. Yen Jahr 38 (1905). KM Y# A25.3. . Sehr schön/
vorzüglich

449   Japan. MUTSUHITO, 1867-1912. Yen Jahr 45 (1912). KM Y# A25.3. Kleiner Rand
fehler.. Vorzüglich

450   Jemen. AR 2 Ryals 1969. Moon landing: Apollo 11. 25,18 g. KM # 2.1. 37,0 mm. .
Ef/ vorzüglich

451   Jemen. AR 2 Riyals 1969. Apollo 11 Mondlandung/ Moon landing, 20. July 1969.
Rv. Adler. YEMEN ARAB REPUBLIC. 25,07 g. KM # 8. 37,0 mm. . Vorzüglich/ Ef

452   Jordanien. HUSSEIN I., 1952-1999. Silver Jubilee Medal 1977. Brustbild von vorn
mit Kopftuch. Rv. Wappen. Versilberte Bronze, 40 mm. Mit Öse und Ring. Patina. Randf
ehler.. Sonst vorzüglich

453   Kambodscha. NORODOM SURAMARIT 1955-1960. Lot von zwei Münzen. 50 Se
n 1959, KM # 56, 20 Sen 1959, KM # 55. 3,78 g., 2,21 g. (2). . Ef/ Vorzüglich
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454   Kambodscha. SISOWATH, 1904-1927. Medaille o. J. (1906) auf seine Krönung. D
rei Zeilen Schrift, oben und unten jeweils eine strahlende Sonne, umher Eichen- und Lo
rbeerzweig. Rv. Wappen. 33 mm; 13,9 g. Lecompte 133 a. . Sehr schön-vorzüglich

455   Kambodscha. KHMER REPUBLIC 1970-1975. 5000 Riels 1974. Temple of Angkor
Wat. 35 mm; 19,0 g. KM 60. Only 800 struck.. Proof

456   Kambodscha. KHMER REPUBLIC 1970-1975. 5000 Riels 1974. Cambodian danc
ers. 35 mm; 19,0 g. KM 61. Only 800 struck.. Proof

457   Kambodscha. KHMER REPUBLIC 1970-1975. 10000 Riels 1974. Celestial dance
r. 41 mm; 38,0 g. KM 63. Only 800 struck.. Proof

458   Kanada. LOT. Kleine Sammlung: Spread Eagle Halfpenny 1815 Token, Token von
Nova Scotia, Newfoundland, New Brunswick, Quebec, Prince Edward Island usw., 5-, 1
0-, 25- und 50-Cent-Stücke von Victoria, Edward, George V. und VI. und Elizabeth II., D
ollars von George V. und VI. und Elizabeth II., Souvenir Dollars etc. Ca. 230 Stück (dav
on 88 Ag). In 2 Alben. Gewicht 4,25 kg. Unterschiedlich erhalten.. Schön bis Stempelgla
nz

459   Kenia. Selbständig 1964. LOT. 5 Shillings, 1985, KM # 23; 1994, KM # 23a; 2 Shill
ings, 1966, KM # 6; 1969, KM # 15; 1 Shilling, 1967, KM # 5; 1969, KM # 14; 1980, KM
# 20; 10 Cents, 1967, KM # 2; 1969, KM # 11, 1989, KM # 18. (17). DAZU: Blatt mit 10
Shillings, 5 Shillings, 1 Shilling, 50 Cents und 10 Cents. . Vf-Ef

460   Kongo. Belgian Congo 1865-1909. Centime, 1888 unter Leopold II. Gekrönte Mon
ogramme. Rv. Füngzackige Stern. Zentralloch. 4,05 g. KM . 23,0 mm. . Knapp vorzüglic
h

461   Kongo. Belgian Congo 1865-1909. 5 Francs, 1888. Stern. Rv. 5 Gekrönte Monogr
amme. KM # 24. 30 mm. 10,07 g. DAZU: 5 Centimes, 1936. Kopf l. LEOPOLD III. Rv. B
ANQUE DU CONGO BELGE Löwe n.l. 12,90 g. KM # 3. Dazu: 10 Francs, aluminium. L
öwe. 1965. KM # E1. 3,22 g. 30 mm. (3). . Sehr schön/ Vf.

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 4 • 27 January 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



32

24

24

160

12

24

32

462   Kongo. Congo Free State 1909-1960. LOT. 10 Cents, 1911, KM # 18; 2 Francs, se
chseckig, 1943, KM # 25; 1 Franc, Albert von Belgien, 1927, KM # 20; 2 Francs 1947, K
M # 28; 1 Franc, 1926 und 1 Franc 1927, KM # 20. Gesamtgewicht 34,78 g. (5). . Sehr
schön oder besser.

463   Kongo. LOT. 5 Makuta 1967, KM # 9, 1 Likuta1967, KM # 8, 10 Sengi 1967, 20 M
akuta 1973 u.a. Dazu KATANGA, 5 Francs, KM # 2, 1 Franc, KM # 1. (9). .

464   Kongo. LOT 8 coins, Aluminium/ Cu-Ni. 2002 2 x 1 Franc; 4 x 50 Centimes, versc
hiedene Motifs; 2 x 25 Centimes. (8). Gesamtgewicht 19,14 g. . Vorzüglich

465   Korea. KUANG MU, 1897-1907. 1/2 Won year 11 (1907). Dragon. Rv. Value within
wreath beneath a flower. 27 mm; 9,90 g. KM 1135. . Sehr schön

466   Laos. Sisvang Vong 1904-1949. 50 Cents, aluminium 1952 Buch auf Sockel; darü
ber Sonne. Rv. Blume. Zentralloch. 3,79 g. KM # 6. 31,0 mm. . Bankfrisch

467   Laos. Volksrepublik seit 1975. LOT 20. Jh. 10 Att, KM # 22, 20 Att, KM # 23, 50 At
t, KM # 24. Dazu:- Königreich, 10 Cents, KM # 4, 20 Cents, KM # 5, 1952. (6). . Vorzügli
ch/ Ef

468   Liberia. LOT von 13 Münzen. 5 Dollars, 1982, KM # 44; 1 Dollar, 1962, KM # 18;
Messing/ Brass 2 Cents, 1937, KM # 12; Messing/ Brass 1 Cent 1937, KM # 11; 2 Cent
s Cu-Ni 1941, KM # 12a; Messing/Brass 1 /12 Cent 1937, KM# 10; Cu-Ni 1/2 Cent, 194
1, KM # 10; AR 50 Cents, 1960, KM # 17; 25 Cents 1961, KM # 16; 25 Cents 1968, KM
# 16a.1; 10 Cents 1966, KM 15a.1; Cu 1 Cent 1961, 1 Cent 1975, KM# 13. Gesamtgewi
cht 88,63 g. (13). . Sehr schön und vorzüglich

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 4 • 27 January 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

32

40

40

24

16

469   Macau. 100 Patacas 1989, Singapore Mint. Year of the Snake. Coiled snake. 28.2
8 g. KM 44. With certificate. In original box.. Proof

470   Malawi. REPUBLIC. REPUBLIC 1966- (Independent 1964). Lot von Kleinmünzen.
1 Kwacha 1992, KM # 20; 50 Tambala 1986, KM # 19; 1 Kwacha 1996, # 28; 10 Tambal
a x 3, 1995 und 1989, KM # 10.2a, KM # 27; 20 Tambala 1971, KM # 11.1; 20 Tambala
1996 und 1994, KM 11.2a und KM # 29; 50 Tambala 1996, KM # 30; 5 Tambala x 3, KM
# 9.1, 2 Tambala x 2, 1994 und 1995, KM # 8.2a, 1 Tambala x 4 . (19). . Meist vorzüglic
h

471   Malaya (Malaysia). Singapur. Lot von 14 Münzen. Darunter Ringgit, KM# 7, KM #
9.1; 50 Sen, KM # 5.3; 20 Sen, KM # 4; 20 Sen, KM # 52; 20 Sen, KM # 53; verschiede
ne kleinere Nominale. Dazu SINGAPUR (selbständig nach 1965):1 Dollar, KM #6; 50 C
ents, KM # 5, und kleinere Nominale. (27). . Vorzüglich

472   Malaya (Malaysia). Straits Settlements. EDWARD II, 1901-1911. 20 Cents 1902.
Gekrönte Büste r. Rv. Wert. 23 mm; 5,41 g. KM 22, Pridm. 70. . Vorzüglich

473   Malediven. 1 Laari AH 1379 = 1960 AD KM # 43; 1 Laari 1970, KM # 49; 2 Laari 1
960, KM # 44; 5 Laari 1960, KM # 45; 10 Laari 1960, KM # 46; 25 Laari 1960, KM # 47.
1; 50 Laari 1960, KM # 48.1; 2 Laari 1970 KM # 50; 5 Laari 1984, KM # 69; 2 Rufiyaa 1
995, KM # 88. (10). Gesamtgewicht 36,51 g. Yeo. 1. . Vorzüglich

474   Mali. Republik. 10 Francs o. J. (1960). Auf der Unabhängigkeit, 22. Spetember 19
60. President Modibo Keita. Rv. Wappen. 25,04 g. KM # 1. Getönt. 37,0 mm. . Uncircula
ted
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475   Mali. Republik. 3 Aluminium Münzen, 5,10,25 Francs 1961. KM # 2, KM# 3, KM #
4. Gesamtgewicht 5,02 g. (3). . Vorzüglich

476   Mauretania. Republik. Lot von Kleinmünzen. 20 Ouguiya, 1999, KM # 5, 10 Ougo
uiya, 1999, KM #4, 5 Ouguiya, 2003, KM # 3, 1 Ouguiya, 1995, KM # 6, 1/5 Ouguiya, 19
78, KM # 1. (5). Gesamtgewicht 25,4 g. . Stempelglanz-Prägefrisch

477   Mauritius (Isle de France). LOT. Rupee, 1934, KM # 17; Rupee, 1950, KM # 29.1;
Rupee, 1978, KM # 35.1; 5 Rupees, 1991, KM # 56; 10 Rupees, 1997, KM # 61; 1 Rup
ee 1990, KM # 55; 1/2 Rupee, 1934, KM # 16; 1/2 Rupee 1950, KM # 28; 1/2 Rupee, 19
51, KM # 28; 1/2 Rupee, 1975, KM # 37.1; 10 Cents, 1886, KM # 10; 10 Cents, 1947, K
M # 24; 10 Cents, 1954, KM # 33; 1/4 Rupee, 1934, KM # 15; 1/4 Rupee, 1951, KM # 2
7; 5 Cents, 1955, KM # 32; 5 Cents, 1975, KM # 34. Gesamtgewicht 109,38 g. (17). . M
eist sehr schön oder besser

478   Mongolei. MONGOLISCHER STAAT (MONGOL ULS) 1992. 250 Tugrik (Tögrög)
1992 ENDANGERED WILDLIFE. Przewalski-Pferde n.l. 31,40 g. KM # 100. 39,0 mm. .
Polierte Platte / Proof

479   Mongolei. MONGOLISCHER STAAT (MONGOL ULS) 1992. 2500 Tugrik (Tögrög)
1995 ENDANGERED WILDLIFE. Year of the pig. 65 mm; 155,5 g = 5 ounces. KM # 97.
In Kapsel.. Polierte Platte / Proof

480   Mosambik. REPUBLIK seit 1975. LOT. Colonial and Reform Coinage. Gesamtgew
icht ca. 180 g. (23). . Meist gutes sehr schön oder besser.

481   Niederländisch Ostindien. Java. MEDAILLEN. Bronzemedaille 1875 (o. Sign.) zur
Ausstellung in Djokjokarta. LABOR IMPROBUS OMNIA VINCIT / TANDEM FIT SURCU
LUS ARBOR (= Harte Arbeit überwindet alles, und aus dem Spross wird schliesslich ein
Baum) / TENTOONSTELLING / TE / DJOKJEKARTA / 1875. Rv. Leeres Gravurfeld im L
orbeerkranz. Punze Merkurstab auf dem Rand (= geprägt in der Rijks Munt Utrecht). 40
mm; 29,6 g. . Vorzüglich

482   Nigeria. LOT. 1 Naira, 1991, KM # 14; 50 Kobo, 1991, KM # 13.1; 25 Kobo, 1991,
KM # 11; 10 Kobo, 1973, KM # 10.1; 10 Kobo, 1991, KM # 12; 1 Kobo, 1991, KM # 8.2
a; 1/2 Kobo, 1973, KM # 7. Gesamtgewicht 35,62 g. (7). . Sehr schön oder besser/ Vf or
better
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483   Ostafrika. Britisch Ost-Afrika. BRITISH COLONY ca. 1885. LOT. ZANZIBAR 1 Pys
a, 1299, KM # 1 (3, davon 1 versilbert); IMPERIAL BRITISH EAST AFRICA, 1888, KM #
1.5, x 2; Dazu:- EAST AFRICA AR 1 Shilling, 1925, KM # 21; 1 Shilling 1952, KM # 31;
Cu 10 Cents 1924, KM # 19; 10 Cents 1939, KM # 26.1; 10 Cents 1951, KM # 34; 10 C
ents 1956, KM # 38. Cu 5 Cents, 1934, 1942, 1952, 1963, 1964. 50 Cents x 3, 1 Cent x
4. 20 Stück. Einige zaponiert.. Meist sehr schön, einige vorzüglich

484   Ostafrika. Britisch Ost-Afrika. BRITISH COLONY ca. 1885. 1 Shilling, 1925, KM #
21; 1 Shilling 1952, KM # 31; 10 Cents 1924, KM # 19; 10 Cents 1939, KM # 26.1; 10 C
ents 1951, KM # 34; 10 Cents 1956, KM # 38. Gesamtgewicht 64,78 g. (6). . Meist vorz
üglich

485   Ostafrika. Deutsch Ost-Afrika. (Tanganyika) 1897-1961. LOT von 5 20 Heller-Mün
zen. 1916. 2 Kupfer, 3 Messing. 59,0 g. (5). KM # 12. .

486   Ostafrika. Harar. 'Abdallah ibn al Shakir ('Abd al Dail) 1303-1304 A.H./ 1885-1887
A.D. Messing-Fals, 1303 A.H. Beidseits Schrift ('Al-Abd al-Dail 1303/ geprägt in Madinat
Harar). 1,25 g. Mitchiner, WOI 1418-1419. Cr # 35. 'Abdallah war letzter Sultan von Har
ar (gegründet 927 A.H./ 1520 A.D.). Harar Jugol, mit 82 Moscheen, galt als viertheiligste
Stadt des Islams und war ein wichtiges Zentrum des Handels und der Religionslehre. 'A
bdallah verlor die Schlacht von Chelenko im Jahr 1885 gegen Menelik II. von Äthiopien,
und das Sultanat wurde danach Teil von Groß-Äthiopien. 36,0 mm. . Sehr schön

487   Ostafrika. Harar. 'Abdallah ibn al Shakir ('Abd al Dail) 1303-1304 A.H./ 1885-1887
A.D. Messing-Fals, 1303 A.H. Beidseits Schrift ('Al-Abd al-Dail 1303/ geprägt in Madinat
Harar). 1,29 g. Mitchiner, WOI 1418-1419. Cr # 35. 'Abdallah war letzter Sultan von Har
ar (gegründet 927 A.H./ 1520 A.D.). Harar Jugol, mit 82 Moscheen, galt als viertheiligste
Stadt des Islams und war ein wichtiges Zentrum des Handels und der Religionslehre. 'A
bdallah verlor die Schlacht von Chelenko im Jahr 1885 gegen Menelik II. von Äthiopien,
und das Sultanat wurde danach Teil von Groß-Äthiopien. 17,0 mm. . Knapp sehr schön

488   Pakistan. 100 Rupien 1977. ISLAMIC SUMMIT MINAR. Obelisk in Lahore, Pubja
b, gebaut 1974. Rv. Schrift, Datum. 20,44 g. KM# 47. Es wurden 1,500 Stück geprägt. 1
500 coins were minted. 35,0 mm. . Vorzüglich-Stempelglanz

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 4 • 27 January 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



24

160

400

32

16

40

24

489   Pakistan. LOT von 29 Kleinmünzen Inkl. 1 Rupie 1948, KM # 7; 2 Annas 1958, K
M # 15; Rupie auf Allama Mohammed Iqbal, 1977, KM # 46; Bronze Rupie auf Moham
med Ali Jinnah 2001, KM # 62 u.a. (29). . Sehr schön oder besser

490   Panama. Republik, seit 1903. 75 Balboa 1978 auf 75 Jahre Unabhängigkeit. Fahn
e. Rv. Wappen. 29 mm; 10,6 g; Gold 500/1000 fein = 5,3 g Feingold. In original folder. P
roof

491   Papua Neu Guinea. Unter britischer Herrschaft. 100 Kina 1977. National-Emblem
Paradiesvogel. Rv. Nashornvogel (Papuan hornbill). Gold 900/1000. 23 mm; 9,57 g. KM
# 12. . Proof

492   Philippinen. REPUBLIK seit 1946. Piso, Kupfer-Nickel. 1970 auf dem Besuch des
Papstes Paul VI. Büste n. r. Rv. Büste des Ferdinand Marcos n. l. 26,73 g. KM # 202. 3
7,0 mm. . Vorzüglich

493   Philippinen. REPUBLIK seit 1946. Lot von 32 Kleinmünzen. Inkl. 1 Piso 1972, 1 Pi
so 1972, 1/2 Piso 1961 (Rizal Centennial) 50 Centavos 1947 (Mac Arthur). (32) Gesamt
gewicht ca. 195 g. . Meist sehr schön oder besser/ Vf +

494   Pitcairn Islands. Dollar 1990 ESTABLISHMENT OF SETTLEMENT 1790-1990, da
s brennende Wrack der "Bounty" auf den Felsen vor dem Ufer der Insel. Sterling Silver,
38,6 mm; 28,28 g. Im Orig.-Etui mit Zertifikat der Royal Mint. KM 7 a. . Proof

495   Rwanda-Urundi (Belgian Congo). 1954-1962 und 1962-. LOT von 14 Münzen. Bel
gian Congo/ Ruanda-Urundi 5 Francs 1952, KM # 1; 20 Ct, 1954, KM # 2; Al-5 Francs 1
958, KM # 3; Al-1 Franc 1958, KM # 4; Rwanda 10 Fr. 1964, KM # 7, 5 Fr 1964, KM # 6;
1 Fr. 1969, KM # 8; 1/2 Fr. 1970, KM # 9; 1 Franc 1985, KM # 12; 50 Fr. 1977, KM # 16;
20 Fr. 1977, KM # 15; 10 Fr. 1985, KM # 13; 1 Fr. 1969, KM # 7, 5 Francs 1987, KM # 1
3. (14). . Sehr schön oder besser
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496   Sahrawi Arab Democratic Republic. 1975-. Lot. 50 Pesetas, 1990, KM # 1; 5 Pese
tas, 1992, KM # 16; 2 Pesetas 1992, KM 15; 1 Peseta 1992, KM # 14. Gesamtgewicht 1
6,79 g. (4). . Vorzüglich

497   Seychellen. British Crown Colony, danach Republik (1976-). LOT von 24 Münzen.
1/2 Rupee 1954, KM # 12; 1 Rupee 1954 KM # 13; 5 Cents 1948, KM # 7; 5 Rupees 19
72, KM # 19; 5 Rupees 1976 (Independence, Cu-Ni), KM # 27; 10 Rupees (Independen
ce) 1976, KM # 28; 1 Rupee 1976 (Independence), KM # 26 u.a. (24). . Sehr schön ode
r besser/ Vf or better

498   Sierra Leone. REPUBLIC 1961. Lot von 10 Münzen. 1 Leone, 1987, KM # 43; 50
Cents, 1972, KM # 25; 20 Cents 1964, KM # 20; 20 Cents, 1978, KM # 30; 10 Cents, 19
64, KM # 19; 10 Cents, 1984, KM # 34; 1 Cent, 1964, KM # 17; 1 Cent, 1980, KM # 30;
1/2 Cent, 1964, KM # 16; 1/2 Cent 1984, KM # 33. Gesamtgewicht 63,97 g. (10). . Meist
vorzüglich

499   Singapur. Republik. 10 Dollars 1977. Arms with supporters. Rv. Ship. 31,17 g. K
M # 15. 40,0 mm. . Ef.

500   Singapur. Republik. 5 ounces fine silver 1986, Singapore Mint. Tiger. 65 mm; 155.
5 g. With certificate.. Proof

501   Singapur. Republik. 1 ounce fine silver 1986, Singapore Mint. Tiger. 39 mm; 31.1
g. With certificate, in original box.. Proof

502   Somalia. Democratic Republic. 150 Shillings 1983 International Year of disabled P
ersons. Female head l. Rv. Coat of Arms with leopards. JAMHURIYADDA DIMOQRAAD
IGA SOOMAALIYA. 28,28 g. KM # 38. 38,0 mm. . Ef.
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503   St. Helena und Ascension. British Overseas Territory. LOT. 25 Pence, silver, 1973,
KM 5 (38 mm); 1 Pound, 1991, KM # 6; 50 Pence, 1991, KM # 16; 10 Pence, 1991, KM
# 4; 5 Pence, 1991, KM # 3; 2 Pence, 1991, KM # 12a; 1 Penny, 1991, KM # 13. (7). . V
orzüglich

504   Sudan. LOT. Millim, 1957, KM # 29.1, 2 Millim, KM # 30.2, 5 Millim, 10 Millim, 2 G
hirsch x 2, 5 Ghirsch, 10 Ghirsch. Gesamtgewicht 35,34 g. (8). . Gutes sehr schön/ Goo
d Vf.

505   Südafrika. 1 Rand 1967 Büste des Dr. Verwoerd n. r. (Befürworter der Apartheid; e
rmordet am 6. September 1966). Büste n. r. Rv. Springbok. 15,02 g. KM # 72.2. 32,0 m
m. . Vorzüglich

506   Südafrika. AR 1 Rand 1969 Büste des Dr. T.E. Donges n. r. Rv. 1-R Wappen. 14,9
9 g. KM # 80.2. 32,0 mm. . Vorzüglich

507   Südafrika. AR 1 Rand 1995 100 Jahre Eisenbahn. Zug n. l. Rv. Protea. 15,09 g. K
M # 152. 32,0 mm. . Vorzüglich

508   Südafrika. LOT von 23 Münzen. 1 Rand 1966, KM # 71.2; 1 Rand 1967, KM # 72.
1; 1 Rand 1969, KM # 80.2; 1 Rand 1977, KM # 88; 1 Rand 1985, KM # 117; 1 Rand 19
88, KM # 128; 1 Rand 1992, KM # 138 (verprägt); 1 Rand 1998, KM # 164; 2 Rand 198
9, KM # 139; 5 Rand 1994, KM # 140; 50 Cent 1966, KM # 70.2; 50 Cent 1968 x 2, KM
# 79.2; 50 Cent 1971, KM # 87; 50 Cent 1976, KM # 96; 50 Cent 1996, KM # 163; 20 C
ent 1976, KM # 95; dazu versch. kleinere Nominale. (23). . Vorzüglich

509   Südrhodesien. LOT. GEORGE V. 2 Shillings, 1936, KM (Kleine Kratzer auf Vs); G
EORGE VI. 2 Shillings, 1949, KM 19; 1/2 Crown 1941, KM # 15; 1/2 Crown, 1952, KM #
15; ELIZABETH II., Half Crown, 1955, KM # 7; 2 Shillings, 1957, KM # 6; 2 Shillings 196
4, KM ; 2 Shillings 6 Pence, 1964. 8 Stück (davon 2 Ag). . Sehr schön oder besser

510   Tansania. Republik 1961. LOT von 11 Münzen. 100 Shilingi 1994, KM # 20; 50 Shi
lingi 1996, KM # 33; 20 Shilingi 1992, KM # 27.2; 20 Shilingi 1990, KM # 27.1; 10 Shilin
gi 1987, KM # 20; 1 Shilingi 1992, KM # 22; 1 Shilingi 1966, KM # 4; 50 Senti 1981, KM
# 3; 20 Senti 1975, KM # 2; 10 Senti 1979, KM # 11; 5 Senti 1981, KM # 1. Gesamtgewi
cht 85,79 g. (11). . Alle sehr schön oder besser/ Vf or better
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511   Thailand. CHINESISCHE PORZELLANSPIELMARKEN 18.-19. Jh. LOT. 1 Pe, run
d, aus Porzellan, mit chinesischen Zeichen Ho, Wert 1 Fuang. 3,64 g. 21 mm. -1 Pe, se
chseckig, Wert 1 Fuang. Herausgegeben von He Yuan Gongsi (19. Jh.). Mitchiner NIS
WC 2977. BM Cat. 1973,0908.6. 3,14 g. 23,0 mm. -2 Pe Stücke mit Kauri-Muschel Moti
v (Wert= 100 Kauri), 0,93 g., 1,01 g. 14 mm. - 1 Pe, Thailand, rechteckig. Ca. 1760-187
5. 1,09 g. 16 mm. (5). . Gutes sehr schön

512   Thailand. RAMA V. 1868-1910. 2 Att/ 1/32 Baht /1 Sio 1236 BE/ 1874 Monogram
m. Rv. Legende im Kranz. 11,28 g. KM # Y# 19. 31,0 mm. . Vorzüglich/ Ef

513   Thailand. RAMA V. 1868-1910. 2 Att (1/32 Baht=1 Sio) 121RS/ 1902 A.D. Rama V
Phra Maha Chulalongkom n.l. Rv. Gott n. r. 11,43 g. KM # Y # 23. 30,0 mm. . Vorzüglich

514   Thailand. RAMA VII., 1925-1935. 25 Satang (= 1/4 Baht), BE 2472 = 1929 AD. Br
ustbild l. in Uniform. Rv. Elefant n. l. 20 mm; 3,71 g. KM 48. Zeno.ru 60249 (dieses Exe
mplar).. Sehr schön

515   Thailand. RAMA IX., 1946-2016. 20 Baht o.J. 1963 Büste n.l. Rv. Krone und ander
e Königssymbole. 20,21 g. KM # 86. 34,0 mm. . Vorzüglich

516   Thailand. RAMA IX., 1946-2016. East Asia Service Medal. Kampfelefant n. l. mit d
rei Reitern. Rv. 3 Zeilen Schrift. Weißmetall, 38 mm; 19,8 g. Öse entfernt, ohne Band. .
Vorzüglich

517   Thailand. RAMA IX., 1946-2016. 5 Baht 1972. KM Y # 111. 12,08 g. 30 mm. Dazu:
5 Baht, 1982-1986. KM # 160. 11,97 g. 30 mm. (2). . Sehr schön / Vf

518   Thailand. RAMA IX., 1946-2016. Typensammlung der Gedenkmünzen ca. 1970 bi
s 2000. Dazu Commemorative Set King Rama IX. Ca. 100 Stück Cu-Ni. . Vorzüglich un
d Stempelglanz
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519   Thailand. RAMA IX., 1946-2016. LOT. Kleingeld. 34 Stück. Verschiedene Nominal
e. Gesamtgewicht 163,58 g. (34). . Meist Vorzüglich/Ef.

520   Timor. PORTUGIESISCHE KOLONIE bis 1975. LOT von 7 Münzen. 10 Centavos,
1958, KM # 10; 30 Centavos, 1958, KM # 11; 60 Centavos, 1958, KM # 12; Escudo, 19
58, KM # 13; 3 Escudos, 1958, KM # 14; 6 Escudos, 1958, KM # 15; 10 Escudos, 1964,
KM # 16. Gesamtgewicht 35,93 g. (7). . Sehr schön/Vf oder besser

521   Togo. REPUBLIK 1960. AR 1000 Francs 2000 LE MONDE ANIMAL EN PERIL / LI
ON. Löwe n.l. Rv. Wappen. REPUBLIQUE TOGOLAISE/ 1000 FRANCS. 15,01 g. K
M # 28. Angelaufen. 35,0 mm. . Proof

522   Trinidad und Tobago. 100 Dollar 1976. Wappen. Rv. Zwei n. l. fliegende Vögel, TO
GETHER WE ASPIRE . TOGETHER WE ACHIEVE. Gold 500/1000. 26 mm; 6,21 g. K
M 37. . Proof

523   Tunesien. UNTER FRANZÖSISCHER REGIERUNG 1881-1956. 20 Francs 1303
H. / 1934 A.D. Im Namen des Ahmad Pasha Bey. Legende auf Französisch. Rv. Legend
e auf Arabisch. 19,85 g. KM # 263. 35,0 mm. . Sehr schön / Vf

524   Uganda. Republik 1962. LOT. 2 Shillings1969, auf den Besuch des Papstes Paul
VI, KM # 8; 5 Shillings 1972, KM # 18; 10 Shillings 1987, KM # 30; 2 Shillings 1987, KM
# 28; 5 Shillings 1987, KM # 29; Shilling 1987, KM 7; 500 Shillings 1998, KM 69; 100 Sh
illings 1998, KM # 67; 50 Shillings 1998, KM # 14. Gesamtgewicht 59,27 g. (9). . Meist v
orzüglich

525   UNICEF. Complete set of 30 UNICEF International Year of the Child silver proof c
oins 1979-1981. The coins come from Netherlands Antilles, Bolivia, Bulgaria, China, Ca
yman Islands, Dominican Republic, Egypt, Ethiopia, Hungary, India, Jamaica, Jordan, L
esotho, Maldives, Malta, Mongolia, Nepal, , Panama, Papua New Guinea, Philippines,
Seychelles, Solomon Islands, Sudan, Thailand, Tunisia, Turkey, Turks and Caicos Islan
ds, United Arab Emirates, Yemen, and Zambia. . In capsules in original blue leatherette
case. No certificate.. Proof
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526   Uruguay. Republik seit 1830. Peso 1877 A, Paris. Wappen. Rv. Wert. 37 mm; 24,9
g. KM 17. Kleiner Randfehler.. Sehr schön

527   Vereinigte Arabische Emirate (UAE). Sharjah 1900-1971. AR 50 Rupees 1964. JO
HN F. KENNEDY. Kopf n.l. Rv. Zwei Fahnen. 24,97 g. KM # 1. Einige Kratzer/ some scr
atches. 35,0 mm. . Vorzüglich

528   Vietnam. MINH MANG, 1820-1840. 7 Tien o. J. (1820-1841). Large sun between i
nscription. Rv. Large dragon. 40 mm; 27.1 g. KM 191. . Sehr schön

529   Vietnam. REPUBLIK. Lot: Bedrohte Tierwelt. 100 Dong 1986 Pfau, Elefant und Bü
ffel. Je 30 mm; 12,0 g. KM 19, 20, 21. 3 Stück. Angelaufen.. Stempelglanz

530   Vietnam. LOT. INDO-CHINE UND VIET NAM Lot von 24 Münzen, inkl. 1 Cent 188
5, 1 Ct 1882, 1 Cent 1921, 50 Cent 1936, 20 Cent 1937, 100 Dong Olympisches Skifahr
en Calgary 1986. (24). . Meist sehr schön/ Most Vf.

531   Vietnam. TONKIN, FRANZÖSISCHES PROTEKTORAT 1883-1945. 1/600 Piaster,
Zink 1905. PROTECTORAT DU TONKIN 1905 Rv. Wert, "Thong-bao". Zentralloch. 2,47
g. KM # 1. 25,0 mm. . Vf/ Sehr schön

532   Alle Welt. BEDROHTE TIERWELT. Münzen von DJIBOUTI, ERITREA, GAMBIA,
GUINEA BISSAO, LIBERIA, MALAWI, MOZAMBIQUE, RWANDA, SOMALIA, SOUTH A
FRICA, TANZANIA, sowie einige Stücke aus asiatischen Ländern. 28 Stück, alle Ag. In
nicht dazugehörigem Etui.. Proof

533   Alle Welt. FAO Issues 1968-1970. 36 Stück (davon 2 Ag) im Orig.-Album. . Uncirc
ulated

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 4 • 27 January 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

320

320

64

80

400

534   Alle Welt. FAO Issues 1969-1980. 191 Stück (davon 14 Ag) in 2 Alben. . Uncirculat
ed

535   Alle Welt. FAO Issues 1970-1984 328 Stück (davon 47 Ag und 2 Au) in 5 Alben. .
Uncirculated

536   Alle Welt. BEDROHTE TIERWELT. Sammlung 1973 bis 1999, von Afghanistan bis
Zambia. 59 Stück, fast alle Ag, meist ca. 40 mm. Im Album. 2.800,00 g. . Stempelglanz,
Polierte Platte

537   Alle Welt. FAO Issues: Ceres-Medaillen 1976 von Calvelli und 1977 von Giandom
enico. Jeweils Silber, 50 mm. 2 Stück.. Vorzüglich

538   Alle Welt. FAO Issues 1977-1978. 48 Stück (davon 5 Ag) im Orig.-Album. . Uncirc
ulated

539   Alle Welt. BEDROHTE TIERWELT. GRÖNLAND 5 Piaster 1987 (5 Unzen = 155,5
g); RUSSLAND 5 Rubel 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 2000, 2004, 2009; MONGOLEI
25 Togrog 1987; UNGARN 500 Forint 1988, und anderes. 37 Stück Silber. In Holzschat
ulle. Die Schatulle hat einige Kratzer. 2.350,00 g. . Polierte Platte
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540   Alle Welt. BEDROHTE TIERWELT. Münzen von Andorra, Australien, Bulgarien, Po
len, Spanien usw. 36 Stück Silber. In Holzschatulle. 2.000,00 g. . Polierte Platte

541   Alle Welt. BEDROHTE TIERWELT. ANDORRA 3 x 20 Diners 1984, 3 x 2 Diners 1
984; BELIZE Proof set 1976; BRITISH VIRGIN ISLANDS Coronation Jubilee Proof set
1978; KUBA 6 x 1 Peso 1981, 2 x 5 Peso 1981, 6 x 1 Peso 1985; UNGARN 3 x 100 und
3 x 200 Forint 1985; und einiges anderes. 55 Stück (davon 23 Ag). Im Album.. Stempelg
lanz, Polierte Platte

542   Alle Welt. BEDROHTE TIERWELT. Münzen der Bahamas, Bhutan, Fidji, Mongole
i, Samoa, Tokelau, Türkei, Vanuatu usw. 36 Stück (davon 34 Ag). In Holzschatulle. Die
Schatulle hat einige Kratzer. 2.150,00 g. . Meist Polierte Platte

543   Alle Welt. BEDROHTE TIERWELT. COOK ISLANDS 5, 10 und 50 Dollar 1990 bis
1996. 36 Stück Silber. In Holzschatulle. 1.800,00 g. . Polierte Platte

544   Thematische Medaillen. RELIGION. Lot von 3 Görlitzer Schekeln aus Zinn oder W
eissmetall. 30 bis 35 mm. 3 Stück.. Sehr schön, vorzüglich

545   Thematische Medaillen. RELIGION. St.-Georgs-Medaille o. J. St. Georg beim Dra
chenstich. Rv. Jesus schläft im Sturm in nach links fahrendem Boot. Laubrand. Prägung
des 19. Jh. aus versilbertem Messing. 46 mm; 26,7 g. Prägeschwäche in der Mitte. Am
Rand gelocht. Prüfspur.. Sonst vorzüglich

546   Thematische Medaillen. Personen. Kleine Sammlung von 40 BronzePersonenme
daillen, meist aus den Serien von Durand, dabei Medaillen auf Thaddeus Kosciuszko,
Michelangelo, Klopstock, Montgolfier, Madame Stael, Madame de S\'e9vign\'e9, Antoine
tte Deshouli\'e8res, Salomon Gessner, Cimarosa, Corneille, William Congreve, Johanne
s Gutenberg, Charles James Fox und andere. Meist 41 mm. 40 Stück.. Meist vorzüglich
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547   Thematische Medaillen. Personen. HAUPTMANN, Gerhard, dt. Schriftsteller, * 18
62, + 1946. Medaille (von Holl). Kopf l. Rv. DAS DASEIN SELBER IST ZU GROSS, SE
LBST UM ES NUR ZU AHNEN. Silberpunze 1000 auf dem Rand. 40 mm; 25,4 g. . Präg
efrisch

548   Thematische Medaillen. Sport. TURNEN. Bronzemedaille o. J. (Ende 19. Jh., o. Si
gn.). Löwenkopf von vorn in Kartusche vor Turn- und Sportgeräten. Rv. Lyra zwischen L
orbeerzweigen. Beiderseits breite leere Ringfläche für das Anbringen einer Umschrift. .
Vorzüglich

549   Frühe numismatische Schriften. BANDURI, A. Numismata imperatorum Romanor
um a Trajano Decio ad Palaeologos Augustos accessit Bibliotheca Nummaria, sive Auct
orum qui de Re Nummari\'e2 scripserunt. 2 Bände, Paris 1718. Bd. I: Frontispiz, Epistol
a (Brief an Philipp II., Herzog von Orl\'e9ans (1674-1723)), (10 S.), Vorwort und Verzeic
hnisse (34 S.) Epistola (Brief an Philipp II.) (7 S.). Epistola (Brief an Elisabeth Charlotte,
Liselotte von der Pfalz, die Mutter Philipps II., 1652-1722), 6 S., 126 S. (Bibliotheca Nu
mmaria, Verzeichnis der neuzeitlichen Autoren, die sich mit antiken Münzen befassten),
544 S. (Beschreibung der Münzen von Trajanus Decius bis Nigrinianus), Addenda (4
S.), Verzeichnisse (103 S.), 1 Bl. - Bd. II: 4 S., Vorwort (6 S.), Addenda, Verzeichnisse
(6. S.), 777 S. (Beschreibung der Münzen von Diocletianus bis Constantinus X.), Adden
da (3 S.), Verzeichnis 36 S. Mehrere Kupferstichabbildungen von P. Giffart, P. Simonne
au. 2 Bände. Beide Bände mit Exlibris des William Charles de Meuron, 7. Earl Fitzwillia
m (1872-1943). Ganzleder mit Goldprägungen, geprägt mit Wappen. Etwas berieben un
d bestoßen, innen sauber. Rücken zu beiden Bänden vor längerer Zeit repariert. (2). II-II
I 12.100,00 g. .

550   Allgemeine Numismatik. CHRIST, K. Antike Numismatik: Einführung und Bibliogra
phie. Darmstadt, 1967. 107 S. Broschiert. Besitzername auf dem inneren Umschlag. III
138,00 g. .

551   Allgemeine Numismatik. CLAIN-STEFANELLI, E. und V. Das grosse Buch der Mü
nzen und Medaillen. Übersetzt von A. Zeller. 2. Aufl., Augsburg 1991. 161 S., mit vielen
Abb., teils farbig. Gln. I-II 611,00 g. .
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552   Allgemeine Numismatik. FRIEDBERG, A. & I. Gold Coins of the World from Ancie
nt Times to the Present. An illustrated standard catalog with valuations. Williston, Vermo
nt, 9. Aufl. 2017. 800 S. Textabb. Gln. 2 Kg. I.

553   Allgemeine Numismatik. GÖBL, R. Numismatik. Grundriß und wissenschaftliches
System. München 1987. 315 S. mit vielen Abb., Gln. I 956,00 g. .

554   Allgemeine Numismatik. MOESTA, H./FRANKE, P.R. Antike Metallurgie und Münz
prägung. Ein Beitrag zur Technikgeschichte. Basel 1995. 184 S., Textabb., Gln. I 800,0
0 g. .

555   Antike Numismatik. ALLEN, D./ KENT, J./ MAYS, M. Catalogue of the Celtic Coins
in the British Museum. Vol. II: Silver Coins of N. Italy, S. and Central France, Switzerlan
d and South Germany. 2 Bände. 80 S., 31 Tf.; 71 S., 29 Tf. Gln. 639 g. .

556   Antike Numismatik. ALVAREZ BURGOS, F. La Moneda Hispanica desde sus orige
nes hasta el siglo V. Madrid, 2., verbesserte Aufl. o.J. 349 S., Textabb. Kunstleder. II 94
7,00 g. .
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557   Antike Numismatik. ANOKHIN, V. A. The Coinage of the Chersonesus IV Century
B.C. - XII Century A.D. (BAR International Series 69). Oxford 1980. In englischer Sprac
he, übersetzt von H. Bartlett Wells. 182 S., 32 halbseitige Tf. Broschiert. II 563,00 g. .

558   Antike Numismatik. BANTI, A. I grandi bronzi imperiali. Bd. II.1. Nerva-Traianus-Pl
otina-Marciana-Matidia. Florenz 1983. 298 S., Textabb. Text in Italienisch und Englisch.
Kunstleder. I 1.020,00 g. .

559   Antike Numismatik. BOUTKOWSKI, A. Dictionnaire Numismatique pour servir de
guide aux amateurs, experts et acheteurs de m\'e9dailles romaines imp\'e9riales & Gre
cques coloniales, avec indication de leur degr\'e9 de raret\'e9 et leur prix actuel au XIX
me si\'e8cle. Bd. I, vol. I, Leipzig 1878. Ca. 340 S. mit 670 Spalten. Abb. im Text. Brosch
iert. Dazu:- Bd. I, vol. II. Ca. 303 S. mit 605 Spalten. Broschiert. 2 Bände, beide nicht au
fgeschnitten. (2). III 891,00 g. .

560   Antike Numismatik. BUTCHER, K. Roman Provincial Coins: An Introduction to the
Greek Imperials. London 1988. 138 S., 8 Tf., Textabb. Gln. I 400,00 g. .

561   Antike Numismatik. COHEN, E. E. Dated Coins of Antiquity. CNG, Lancaster PA/ L
ondon UK 2011. 652 S., mit vielen schwarz-weiß Textabb. Gln. Druckfrisches Exemplar.
I 2.300,00 g. .
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562   Antike Numismatik. FRANKE, P.R./ LESCHHORN, W./ STYLOW, A. U. Sammlung
v. Aulock Index. Berlin 1981. XII+268 S., 12 Prägetabellen. Gln. II-III. 1680 g..

563   Antike Numismatik. FRANKE, P. R./PAAR, I. Die antiken Münzen der Sammlung
Heynen. Landschaftsmuseum Krefeld-Burg Linn. Köln, 1976. 231 S., 77 Tf. Gln. I-II 1.1
48,00 g. .

564   Antike Numismatik. FROLOVA, N. The Coinage of the Kingdom of Bosporus A. D.
242-341/342. Oxford 1983 (BAR International Series 166). 295 S., 111 Tf. Broschiert. II.
1105 g..

565   Antike Numismatik. GÖBL, R. Antike Numismatik. München 1978. 2 Bände. 248+
283 S., 176 Tf., 12 Tabellen, 1 Karte. Ganzleinen. 3080 g. II.

566   Antike Numismatik. GÖBL, R. Numismatik. Grundriß und wissenschaftliches Syste
m. München 1987. 315 S. mit vielen Abb., Gln. II 956,00 g. .
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567   Antike Numismatik. GRASMANN/JANSSEN/BRANDT (Hrsgg.). Keltische Numism
atik und Archaeologie. Veröffentlichung der Referate des Kolloquiums keltische Numism
atik 1981 in Würzburg. BAR International Series 200 (i), Oxford 1984. 253 S., Textabb.,
Broschiert. 1. Band. Enthält Aufsätze von K. BIRO-SEY, J.-B. COLBERT DE BEAULIE
U, A. GEISER, R. GÖBL, G. GORINI u.v.a. Dazu: Part II, BAR Series 200 (ii), Oxford 19
84., 258 S. (S. 254-512). Broschiert. Enthält Aufsätze von E. NAU, S. SCHEERS, U. Z
WICKER u.v.a. (2). II 1.356,00 g. .

568   Antike Numismatik. GRICOURT, J./ FABRE, G./ MAINJOINET, M./ LAFAURIE, J.
Trésors monétaires et plaques-boucles de la Gaule romaine. Bavai, Montbouy, Ch\'e9c
y. Paris 1958. IX+348 S., 10 Tf., einige Falttabellen. Broschiert. II-III. Handschriftliche W
idmung von G. Fabre an Karl Christ. 1.478,00 g. .

569   Antike Numismatik. HALL, E.T. / METCALF, D.M. Methods of Chemical and Metall
urgical Investigation of Ancient Coinage. A Symposium held by the Royal Numismatic S
ociety at Burlington House, London, 9-11 December 1970. Royal Numismatic Society S
pecial Publication No. 8. London, 1962. VIII+448 S., 20 Tf. Gln. Mit Aufsätze von L. CO
PE, J. CONDAMIN/ M. PICON, F. C. THOMPSON, J. P. C. KENT, W.A. ODDY u.a. II. D
AZU:- METCALF, D.M./ ODDY, W.A., Hrsg. Metallurgy in Numismatics Volume I. Royal
Numismatic Society Special Publication No. 13. London 1980. 219 S., 28 Tf. Gln. Mit Au
fsätze von L. BEER, M. JESSOP PRICE, D. R. WALKER, W.A. ODDY u.a. und Bibliogr
aphie von L. COPE. II (2). Gesamtgewicht 1,2 Kg..

570   Antike Numismatik. HEISS, A. Description générale des monnaies antiques de l'E
spagne. Nachdruck Bologna 1975 der Ausgabe Paris 1870. II+548 S. 68 Tf. Gln. mit Rü
ckengoldprägungen. I 2.500,00 g. .

571   Antike Numismatik. HOOVER, O. Handbook of Coins of Northern and Central Ant
atolia. CNG, Lancaster, PA /London. Vorwort von F. DE CALLATAY. LXXXII +352 S., Tex
tabb. Gln. 899 g. I..
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572   Antike Numismatik. HOOVER, O. Handbook of Coins of the Southern Levant. Han
dbook of Greek Coainage Series, Volume 10. Phoenicia, Southern Koile Syria (includin
g Judaea), and Arabia. Fifth to First Centuries BC. Lancaster PA und London 2010. LXX
IX+201 S., Abb. im Text. Gln. Verlagsfrisch. I 692 g..

573   Antike Numismatik. HOOVER, O. Handbook of Greek Coinage Series, Vol. 2. Coi
ns of Sicily (including Lipara). Sixth to First Centuries BC. LXXXII +489 S., Textabb., Gl
n. I. 1110 g..

574   Antike Numismatik. HOOVER, O. Handbook of Greek Coinage Series, Vol. 4. Han
dbook of Coins of Northern and Central Greece. Classical Numismatic Group. Lancaste
r PA/ London UK 2014. LXXVIII+ 563 S., Gln. I. 1230 g. .

575   Antike Numismatik. HOOVER, O. Handbook of Coins of Macedon and its Neighbo
rs. Part I: Macedon, Illyria, and Epeiros. Sixth to First Centuries BC. Handbook of Greek
Coinage Series, Volume 3. Lancaster, PA/ London 2016. LXXVIII+438 S., Textabb. Gln.
I-II.

576   Antike Numismatik. HOOVER, O. Handbook of Coins of the Peloponnese. Handb
ook of Greek Coinage Series, Volume 5. Achaia, Phleiasia, Sikyonia, Elis, Triphylia, Me
ssenia, Lakonia, Argolis, and Arkadia. Sixth to First Centuries BC. Lancaster PA/ Londo
n, 2011. LXXIV+293 S., Textabb. Gln. 808 g. Verlagsfrisch. I.
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577   Antike Numismatik. HOOVER, O. Handbook of Coins of Baktria and Ancient India.
Handbook of Greek Coinage Series, Volume 12. Including Sogdiana, Margiana, Areia, a
nd the Indo-Greek, Indo-Skythian, and Native Indian States South of the Hindu Kush. Fi
fth Century BC to First Century AD. Lancaster PA/ London, 2013. LXXXV+389 S., Texta
bb. Gln. I 968 g..

578   Antike Numismatik. HOOVER, O. Handbook of Coins of Baktria and Ancient India.
Handbook of Greek Coinage Series, Volume 7. Handbook of Coins of Northern and Cen
tral Anatolia. Fifth Century BC to First Century AD. Lancaster PA/ London, 2012. LXXXII
+352 S., Textabb. Gln. I 897 g..

579   Antike Numismatik. HOOVER, O. Handbook of Syrian Coins. Handbook of Greek
Coinage Series, Volume 9. Royal and Civic Issues. Fourth to Fist Centuries BC. LXVIII+
332 S., Textabb. Gln. I. 866 g. .

580   Antike Numismatik. KAMPMANN, U./ GANSCHOW, T. Die Münzen der römischen
Münzstätte Alexandria. Regenstauf, 2008. 440 S., Textabb. Gln. Verlagsfrisch. I 1326 g..

581   Antike Numismatik. KENNER, F. / GAISBERGER, J. Die Münzsammlung des Stift
es St. Florian in Ober-Österreich. In einer Auswahl ihrer wichtigsten Stücke beschrieben
und erklärt von F. Kenner, nebst einer die Geschicht der Sammlung betreffenden Einleit
ung von J. Gaisberger. Wien 1871. XXXII+221 S., 8 Kupferstich-Textabb. (eingeklebt), 8
Kupferstichtf. Hln. Einige Bleistiftanmerkungen. II 1.104,00 g. .

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 4 • 27 January 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

8

8

16

16

582   Antike Numismatik. KENT, J. P. C./OVERBECK, B./STYLOW, A. U./HIRMER,M. Di
e römische Münze. München 1973. 195 S., 172 Tf., 26 Farbtafeln. Gln. Schriftzug auf d
em Vorsatz, sonat verlagsfrisches Exemplar. I 2.010,00 g. .

583   Antike Numismatik. LICHOCKA, B. Justitia sur les monnaies imperiales romaines.
Warschau 1974. Travaux de Centre d'archaeologie mediterran\'e9enne de L'academie
Polonaise des sciences, tome 15. 124 S., Textabb., 1 Falttafel. Broschiert. II-III 375,0
0 g. .

584   Antike Numismatik. LONGUET, H. Introduction à la Numismatique Byzantine. Lon
don 1961. IX+158 S., XXIV Tf. Gln. Auf Französisch. Mit Besitzerstempel von Gerhart H
anslik, Stuttgarter Apotheker, Autor von "Arzneilich verwendete Mineralien" (1960). II 47
1,00 g. .

585   Antike Numismatik. MARTIN, P.-H. Die anonymen Münzen des Jahres 68 nach C
hristus. Mainz 1974. 95 S., 12 Tf., Gln. 795 g. Druckfrisches Exemplar. I 681,00 g. .

586   Antike Numismatik. MATTINGLY, H. Essays in Roman Coinage Presented to Haro
ld Mattingly. Hrsg. von R.A.G. CARSON und C.H.V. SUTHERLAND. Oxford 1956. Portr
ait-Frontispiz, XIV+292 S., 8 Tf., Gln. Enthält Aufsätze von A.H.M. JONES, E.S.G. ROBI
NSON, K. PINK, A. ALFÖLDI u.v.a. II 925,00 g. .
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587   Antike Numismatik. PINK, K. Einführung in die keltische Münzkunde. Mit besonder
er Berücksichtigung des österreichischen Raumes. Wien, 2. Aufl. 1960. 3+56 S., 8 Tf., 1
Faltkarte. Broschiert. Mit handschriftlicher Widmung auf dem Umschlag von Karl Pink a
n Karl K. Christ. Beiliegend:- Durchschlag einer maschinenschriftlichen Rezension von
K. Castelin für die Hamburger Beiträge zur Numismatik signiert und datiert 9.4.61. (4
S.). 176,00 g. .

588   Antike Numismatik. POZZI, S. Monnaies grecques antiques provenant de la collec
tion de feu le Prof. S. Pozzi. Nachdruck Zürich und Amsterdam 1966 des Auktionskatalo
gs Naville & Cie., Genf, vom 14. 3. 1921. 194 S., 101 Tf., EL, Ganzleinen. III 1.400,0
0 g. .

589   Antike Numismatik. PUDILL, R. Antinoos. Münzen und Medaillons. 159 S., Textab
b; enthält Nachdruck von G. BLUM, Numismatique d'Antinoos, JIAN 16, Athen 1914 (S.
115-159). Gln. Verlagsfrisch. I. 758 g..

590   Antike Numismatik. RAPSON, E.J. The Coinage of Ancient and Medieval India. N
achdruck San Diego 1969 der Ausgabe 1897. 56 S. mit 5 Tf. Broschiert. II-III 200,00 g. .

591   Antike Numismatik. RATTO, R. Monnaies Byzantines. Katalog der Auktion R. Ratt
o, Lugano, vom 9.12.1930. Nachdruck Amsterdam 1974. 151 S., 2701 Nrn., LXVIII Tf. E
L. Gln. Druckstelle am Deckelrand, sonst II 1.000,00 g. .
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592   Antike Numismatik. ROMAN PROVINCIAL COINAGE. Bd. I Teil 1, 44 v.Chr.-A.D.6
9; I.2, Register, Tafeln; II.1, A.D. 69-96; II.2, Register und Tafeln. 17+(1)+727 S., 7 Karte
n, (2)+82 S., 195 Tf.; 14+343 S.; (3)+41 S., 120 Tf. Gln. London/Paris, 1992-1999. Daz
u: Supplement I, London/Paris 1998. 60 S., 11 Tf. Gln. 5 Bände. II 8 Kg. (!).

593   Antike Numismatik. SAVES, G. Les monnaies gauloises "à la croix". Toulouse 197
6. 244 S. 30 Tf. Ganzleinen. I 929,00 g. .

594   Antike Numismatik. SAVIO, A. Katalog der alexandrinischen Münzen der Sammlu
ng Dr. Christian Friedrich August Schledehaus im Kulturgeschichtlichen Museum Osnab
rück. Band III: Die Münzen des 3. Jh. Bramsche, 1997. 307 S. mit vielen Abb. Zweispra
chig Deutsch und Italienisch. Gln. II 1.400,00 g. .

595   Antike Numismatik. SCHWABACHER, W. Griechische Münzkunst. Kurze Kunstge
schichte an Beispielen aus der Sammlung S. M. Gustaf VI. Adolf, König von Schweden.
Mainz 1974. 38 S.+ 47 Vergrößerungstafeln + 47 Textseiten. Ganzleinen. I 1.000,00 g. .

596   Antike Numismatik. SEABY, H. A. Roman Silver Coins Vol. I-V. London 1978-198
7. I. Republic to Augustus; II. Tiberius to Commodus; III. Pertinax to Balbinus & Pupienu
s; IV. Gordian III. to Postumus; V. Carausius to Romulus Augustus. 5 Bde. Gln. (5). Ges
amtgewicht 2135 g. II.
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597   Antike Numismatik. SEAR, D. R. Roman Coins and their Values. Vol. 1: The Repu
blic and the Twelve Caesars, 280 BC-AD 96; Vol. 2: The Accession of Nerva to the Over
throw of the Severan Dynasty AD 96-AD 235. Vol. 3: The Accession of Maximinus I. to t
he death of Carinus A.D. 235-285. London 2000 und 2002. 532, 696 S., Textabb. Gln. 3
Bände. (3) Gesamtgewicht 3,7 kg. I.

598   Antike Numismatik. SHORE, F. Parthian Coins and History. Ten Dragons against
Rome. CNG, Quarryville, PA 1993. 188 S., Textabb. Gln. 674 g. II.

599   Antike Numismatik. SOMMER, A.U. Die Münzen des Byzantinischen Reiches 491-
1453. Mit einem Anhang: Die Münzen des Kaiserreiches von Trapezunt. Regenstauf, 20
10. 536 S., Textabb. Gln. 1572 g. I.

600   Antike Numismatik. SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM FRANKREICH. Fran
ce 2. Cabinet des Médailles. Cilicie. Paris, 1993. 48+274 S. mit 137 Tf., Gln. II 2.048,0
0 g. .

601   Antike Numismatik. SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM FRANKREICH. Fran
ce 3. Cabinet des Médailles. Pamphylie, Pisidie, Lycaonie, Galatie. Paris und Zürich, 19
94. XXXIV+146 S. Text, 146 Tf. Gln. II 1.856,00 g. .
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602   Antike Numismatik. SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIE
N. Band 9.1. The British Museum. The Black Sea. London 1993. Texte und 59 Tf. Ganzl
einen. I 830,00 g. .

603   Antike Numismatik. SZAIVERT, E. UND W./SEAR, D. R. Griechischer Münzkatalo
g. Bd. 1: Europa. Bd. 2: Asien und Afrika. München 1980, 1983. 392 und 477 S. mit Ab
b. 2 Bände. Ganzleinen (2). II.

604   Antike Numismatik. TOUR, H. de la. Atlas de monnaies gauloises. Nachdruck Maa
stricht/Paris 1982 der Ausgabe Paris 1892. VI+1+12 S., 55 Tf. , Broschiert. II-III 312,0
0 g. .

605   Antike Numismatik. TROXELL, H. A. The Norman Davis Collection. ACNAC. New
York 1969. 53 S., 28 Tf. Broschiert. II 640,00 g. .

606   Antike Numismatik. VINCKE, E. Apuntes sobre la lectura de varias leyendas en m
onedas Celtíberas. Palam\'f3s 1953. Frontispiz, 67 S., 4 Tf. Broschiert. Auf Spanisch. II
284,00 g. .
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607   Antike Numismatik. ZIEGAUS, B. Der Münzfund von Großbissendorf. Eine numis
matisch-historische Untersuchung zu den spätkeltischen Goldprägungen in Südbayern.
München 1995. 210 S., 21 Tf., Pappband. I 887,00 g. .

608   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. ALLAN, J. Catalogue of the Coins of
the Gupta Dynasties, and of Sasanka, King of Gauda. Nachdruck British Museum, Lond
on 1967 der Ausgabe 1914. CXXXVIII+184 S., 24 Tf. Gln. II-III Stempel, "British Museu
m Publications Ltd" auf dem Vorsatz. Spuren von Büroklammern auf einige Seiten. 721,
00 g. .

609   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. BECKENBAUER, E. Die Münzen der
Reichsstadt Regensburg. Bayerische Münzkataloge Bd. 5. Grünwald 1978. 443 S., Abb.
im Text. Kunstleder. II 1062 g. .

610   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. DEPEYROT, G. Documents and Stu
dies on 19th C. Monetary History. Collection Moneta 145: France. Documents concernin
g the indemnity of 1870-1871. 146, 147, 148: International Monetary Conferences (187
4, 1875, 1878). Broschiert. 4 Bände. II 2.500,00 g. .

611   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. ERBSTEIN, J. und A. Die Ritter von
Schulthess-Rechberg'sche Münz- und Medaillen-Sammlung. Nachdruck Lawrence, MA
1974 der Ausgabe Dresden 1868-1869. XVI+435 S.; XIII+603 S.; Ergebnislisten eingeb
unden. Kunstleder. II 1.650,00 g. .
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612   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. FEUARDENT, F. Jetons et méreaux
depuis Louis IX jusqu'à la fin du Consulat de Bonaparte. Nachdruck Paris 1995 der Aus
gabe London 1904-1915. Über 2000 S. und zahlreiche Tafeln in 4 Bänden. Pappband. I
I. 3.550,00 g. .

613   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. FINAUER, P. P. Baierische Münzbelu
stigung, darinnen Schaustücke, Ducaten, Thaler und andere merkwürdige Gold- und Sil
bermünzen zu finden, die richtig im Kupfer abgebildet, aus der Geschichte beschrieben
und erläutert worden. München 1768. (16)+190 S., 9 Tf. Marmorierter Pappband der Ze
it. Selten. Papier teilweise etwas fleckig. III 500,00 g. .

614   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. GAETTENS, R. Das Geld- und Münz
wesen der Abtei Fulda im Hochmittelalter. Fulda 1957. 224 S., 32 Tf., 2 Karten. Ganzlei
nen in Plastikfolie. II 1.400,00 g. .

615   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. GERBER, E. Schweizerisches Land
esmuseum. Katalog der Medaillensammlung. 1. Heft: Die Medaillen zur Erinnerung an d
ie Bündnisse der eidgenössischen Orte mit Frankreich. Zürich o.J. 32 S. 8 Tf. Broschier
t. Seiten nicht aufgeschnitten. II 200,00 g. .

616   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. GRUNDMANN, H. Amulette Chinas
und seiner Nachbarländer. Pirmasens 2003. 179 (+ 3) S., 292 Tafeln. Pappband, 4\'b0. I
I 2.000,00 g. .
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617   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. KENNEPOHL, K. Die Münzen von O
snabrück. Nachdruck Münster 1967 der Ausgabe München 1938. XV+396 S., 43 Tf., Gl
n. II 2.000,00 g. .

618   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. KLEIN, U./RAFF, A. Die Württember
gischen Münzen von 1374-1693. Stuttgart 1992. Süddeutsche Münzkataloge 4. 279 S.,
Abb. im Text. Pappband. II 1046 g..

619   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. KLEIN, U./RAFF, A. Die Württember
gischen Münzen von 1693-1797. Stuttgart 1992. Süddeutsche Münzkataloge 3. 239 S.,
Abb. im Text. Pappband. 899 g. I-II.

620   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. KLEIN, U./RAFF, A. Die Württember
gischen Münzen von 1798-1873. Stuttgart 1991. Süddeutsche Münzkataloge 2. 147 S.,
Abb. im Text. Pappband. Dazu Bewertungsliste. Kleine Delle am Rand des Deckels und
Riss am unteren Rücken, sonst tadellos. II.

621   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. KLEIN, U./RAFF, A. Die Münzen und
Medaillen von Esslingen. Stuttgart 1997. Süddeutsche Münzkataloge 7. 350 S., Abb. im
Text. Pappband. I.
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622   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. LEIPNER, K. Die Münzfunde in Sach
sen aus der Zeit der regionalen Pfennigmünze (12. und 13. Jh.). Hamburg 1969. XV+14
3 S., Broschur in Klebefolie. II 400,00 g. .

623   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. POSERN-KLETT, C. F. v. Sachsens
Münzen im Mittelalter. Münzstätten und Münzen der Städte und geistlichen Stifter Sach
sens im Mittelalter. Nachdruck Leipzig 1974 der Ausgabe Leipzig 1846. X+386 S., 46 T
f., Ganzleinen. II 1.300,00 g. .

624   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. POSVAR, J. Die Währung in den Lä
ndern der Böhmischen Krone. Graz 1970. (4)+129 S., XII Tf. Gln. I 700,00 g. .

625   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. RAFF, A./ SCHNURR, H.J. Freudens
tädter Beiträge. Bd. 9: A. RAFF, Die Bedeutung von Christophstal für die württemburgis
che Münzgeschichte, und J. SCHNURR, Die Medaillen von Freudenstadt und des Küns
tlers David Fahrner. Heimat- und Museumsverein Freudenstadt, Horb am Neckar 1999.
139 S., mit vielen Abb., Pappband. 566 g. I.

626   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. SCHLICKEYSEN, F.W.A./PALLMAN
N, R. Erklärung der Abkürzungen auf Münzen der neuern Zeit, des Mittelalters und des
Altertums, sowie auf Denkmünzen und münzartigen Zeichen. 4. Aufl., Nachdruck Graz
1961 der Ausgabe Berlin/Stuttgart 1896. VIII+ 511 S., 2 Tf. Gln. Besitzerstempel. II 670,
00 g. .
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627   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. (SCHLOSSBERGER, H. ). Slg. H. S
chlossberger (1855-1927), Württemberg. Gesammelte Teile aus mehrere Auktionskatal
oge der Firma GERHARD HIRSCH NACHFOLGER, MÜNCHEN, in einem Ordner mit K
lammerbindung. Auktion 145 vom 27.2.1985, Nrn. 1828-1953 mit dazugehörigen Tafeln,
EL; Auktion 172 vom 27.11.1991, Nrn. 1963a-2090 mit dazugehörigen Tf., EL; Auktion 1
75 vom 23.9.1992, Nrn. 2977-3266 mit dazugehörigen Tf., EL; Auktion 180 vom 24.11.1
993, Nrn. 1201-1343 mit dazugehörigen Tf., EL; Auktion 181 vom 22. 2. 1994, Nrn. 200
1-2918 mit Tf., EL; Auktion 187 vom 19.9.1995, Nrn. 3460-3676 mit Tf., EL;Auktion 188
vom 23.11.1995, Nrn. 1235-1972 mit dazugehörigen Tf., EL; Auktion 189 vom 7.2.1996,
Nrn. 2699-2764, Tf.; Auktion 194 vom 19.2,1997, Nrn. 1314-1523, Tf., EL. Dazu Aufsatz
über Hans Schlossberger von A. RAFF als gedruckte Word-Dokument (9 Seiten). II-III. .

628   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. SCHRÖTTER, F. von. Wörterbuch d
er Münzkunde. Berlin, 1930. XVI+777 S., 28 Tf. Gln. III 1.772,00 g. .

629   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. SPRENGER, B. Das Geld der Deuts
chen. Geldgeschichte Deutschlands. Paderborn 2002. 328 S. Gln. Verlagsfrisch. I 703,0
0 g. .

630   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. TRUSTED, M. German Renaissance
Medals. A Catalogue of the Collection in the Victoria and Albert Museum. London 1990.
Frontispiz, 128 S. mit 204 Nrn., Abb. im Text. Gln. II.
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631    Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. UNSHELM, G. Die Bergischen und
Märkischen Goldwaagen 1749-1850. Hilden 2011. 283 S. mit vielen farbigen Abb., Papp
band. Kleine Druckstelle am Deckelrand. II 1.500,00 g. .

632   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. (VOGELSANG, K.). A. Riechmann &
Co, Halle, Auktion 35 vom 27. 10. 1925: Ausbeute- und Bergwerks-Münzen und -Medail
len des . Karl Vogelsang, Oberberg- und Hüttendirektor . Nachdruck 1971 mit beigedruc
kter Ergebnisliste. 112 S. mit 1281 Nrn., 40 Tf., Ganzleinen. II 700,00 g. .

633   Mittelalterliche und neuzeitliche Numismatik. WEISSENRIEDER, F. X. und SCHMI
EDER, F. 100 Jahre schweizerisches Münzwesen 1850-1950. Ein Querschnitt durch ein
Jahrhundert eidgenössischer Münzgeschichte und Währungspolitik. Die Herstellung un
serer Münzen. Bazenheid 1950. 101 S. mit Abb. Ganzleinen. Schriftzug auf dem Vorsat
z. Einige Anmerkungen. II 676,00 g. .

634   Auktionskataloge und Verkaufslisten. CALICO, XAVIER & FERRAN, Barcelona. A
uktion vom 18. 6. 1979. Monedas Antiguas de Hispania. 177 S. mit 1277 Nrn., Textabb.,
beigelegte Kopie der Ergebnisliste. Kunstleder. I-II 1.000,00 g. .

635   Auktionskataloge und Verkaufslisten. FLORANGE, JULES und CIANI, LOUIS, Par
is. Auktion vom 3. 7. 1925. Collection de m\'e9dailles, monnaies et antiquit\'e9s apparte
nant \'e0 divers Amateurs. 8 S. mit 99 Nrn., 1 Tf. Broschiert. III 52,00 g. .
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636   Auktionskataloge und Verkaufslisten. HELBING, OTTO, München, und NACHF. N
r. 67 vom 7. 6. 1932. im Auftrag des Fürstlich Fürstenbergischen Münzkabinettes Donau
eschingen. Bayern u.a. 120 S., 1940 Nrn., 28 Tf. SL. Beigebunden:- Nr. 81. vom 5. 4. 1
933. das fürstlich-fürstenbergische Münzkabinett zu Donaueschingen Teil VIII; Französi
sche Münzen; Slg. F. de Saulcy: Keltische Münzen; Spanien. 128 S. mit 2242 Nrn., 20 T
f., SL. - Nr. 54 vom 25. 5. 1936. Kunstbibliothek, Kunstliteratur. 112 S. mit 1726 Nrn., IV
Tf. 3 Kataloge in einem Band. Hln. mit marmorierten Deckeln. III. 1.346,00 g. .

637   Auktionskataloge und Verkaufslisten. HELBING, OTTO, München, und NACHF. A
uktion 84 vom 2. 12. 1941. 900 Goldmünzen, RDR, Bayern, Salzburg, Antike. 71 S. mit
1675 Nrn., 20 Tf., SL. Broschiert. II 303,00 g. .

638   Auktionskataloge und Verkaufslisten. HELBING, OTTO, München, und NACHF. A
uktion 88 vom 4. 5. 1943. Slg. Graf Lehndorff-Steinort. Preußen. 68 S. mit 3034 Nrn., 1
2 Tf. Privates Hln. Leichter Wasserschaden am Umschlag und einigen Tafeln. III 590,0
0 g. .

639   Auktionskataloge und Verkaufslisten. HESS AG, Luzern. Auktion vom 18. 12. 193
3. Monnaies grecques et romaines. 68 S., 1127 Nrn. 33 Tf. SL. Besitzerstempel. Beigeb
unden:- Auktion vom 15. 2. 1934. Monnaies grecques et romaines. 32 S., 788 Nrn., 16
Tf. SL. -Auktion vom 7.3.1935. Monnaies grecques et romaines. 30 S., 532 Nrn., 17 Tf.
SL. Hln. Einband. II 1318 g. .

640   Auktionskataloge und Verkaufslisten. HESS AG, Luzern, und LEU & CO AG, Züric
h. Auktion vom 16. 4. 1957. Zum Andenken an Dr. Jacob Hirsch. Antike Münzen (Slg. Hi
rsch). 64 S. mit 444 Nrn., XVI Tafeln. Hln. SL, EL. 746 g. II. Umschlag fleckig, sonst inn
en sauber..
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641   Auktionskataloge und Verkaufslisten. KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUN
G, Auktion 124, 125, 126, 127, 128, 130, 141, von 1962 bis 1967. 7 Kataloge mit allen T
afeln. Broschiert. III 197,00 g. .

642   Auktionskataloge und Verkaufslisten. MÜNZ ZENTRUM, Köln. Auktionen 25 vom
13. 5. 1976: Trierer Goldprägung. Auktion 28 vom 4. 11. 1976: Kölnische Goldmünzen.
2 Kataloge. .

643   Auktionskataloge und Verkaufslisten. MÜNZ ZENTRUM, Köln. Auktion 35 vom 19.
4. 1979. Slg. Memmesheimer, Pfalz. 183 S. mit 3051 Nrn., Abb. im Text. Kopierte E-List
e. Broschiert. III 600,00 g. .

644   Auktionskataloge und Verkaufslisten. PAGE, ALFRED, Paris. Auktion vom 18. 11.
1929. Coll. Madame S. Antike, Mittelalter, Frankreich. 30 S. mit 562 Nrn. Dazu: Verkauf
skatalog Nr. 15, 16 und 17 von 1930-1931. Broschiert. 4 Kataloge. III 80,00 g. .

645   Archäologie. BOOS/DALLMEIER/OVERBECK. Der römische Schatz von Regens
burg-Kumpfmühl. Regensburg 2000. 174 S. mit vielen teils farbigen Abb., Pappband. I 6
24,00 g. .
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646   Archäologie. CAHN, H. A. / KAUFMANN-HEINIMANN. A., Hrsg. Der spätrömische
Silberschatz von Kaiseraugst. Basler Beiträge zur Ur- und Frühgeschichte Band 9. Dere
ndingen 1984. Mit Beiträgen von E. ALFÖLDI-ROSENBAUM, F. BARATTE,. H. A. CAH
N, J. EWALD, E. FOLTZ u.v.a. 451 S. Textabb. Gln. Dazu:- Tafelband mit 19 S., 235 Tf.
Gln. (2) 4,2 Kg. II.

647   Archäologie. DAHMEN, K. Untersuchungen zu Form und Funktion kleinformatiger
Portraits der römischen Kaiserzeit. Dissertation, Münster (Westf.), 1999. Münster 2001.
XIV+294 S., 226 Tf. Gln. II 2015 g..

648   Archäologie. DENGIS, J.-L. Trouvailles et trésors monétaires en Belgique. De l'ant
iquit\'e9 \'e0 1794. Vol. XIV. Province d'Anvers, 175 S., und vol. XV. Province de Limbou
rg, 255 S. Wetteren 2012. Broschiert. 2 Bände. II 1.300,00 g. .

649   Archäologie. PFERDEHIRT, B. Römische Militärdiplome und Entlassungskunden i
n der Sammlung des römisch-Germanischen Zentralmuseums. R-GZ, Mainz, 2004. VIII
+217 S., dazu Tafelband mit 138 schwarz-weiß Tf. und 4 Farbtf. Gln. (2) 2135 g. Mit han
dschr. Widmung der Autorin in Bd I. I.

650   Archäologie. PFERDEHIRT, B. Die Rolle des Militärs für den sozialen Aufstieg in d
er römischen Kaiserzeit. Römisch-Germanisches Zentralmuseum, Mainz, Monographie
n Band 49, Mainz 2002. VI + 269 S., 2 Beilage, 8 lose Karten. Gln. Schriftl. Widmung de
r Autorin auf dem Vorsatz. I-II.
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651   Archäologie. SAKELLARIOU, A. Die minoischen und mykenischen Siegel des Nati
onalmuseums in Athen. Berlin 1964. Corpus der minoischen und mykenischen Siegel B
and I. XXIII+544 S. mit vielen Abb. Ganzleinen. Mit Archivstempel "Ausgeschieden" auf
Vorsatz und Titel. III.

652   Archäologie. SCHLÜTER, W., Hrsg. Kalkriese- Römer im Osnabrücker Land. Arch
äologische Forschungen zur Varusschlacht. Mit Beiträgen von F. BERGER, H. BUCK,
U. DIECKMANN, G. FRANZIUS; J. LIENEMANN u.a. Bramsche 1993. 322 S., Textabb.
Broschiert. II.

653   Archäologie. VOLLENWEIDER, M.-L. Die Portrait-Gemmen der römischen Republ
ik. Mainz 1974. XIII+316 S., Dazu Katalogband, 110 S., 168 schwarz-weiß Tafeln. 2195
g. I-II.

654   Archäologie. WEISS, C. Griechische Flussgottheiten in vorhellenistischer Zeit. Wü
rzburg 1984. 256 S., 16 Tf. Broschiert. I 599 g. .

655   Archäologie. WEISS, C. Die antiken Gemmen der Sammlung Heinrich Dressel in
der Antikensammlung Berlin. Antikensammlung, Staatliche Museen zu Berlin. Würzburg
2007. 496 S., 102 Tf. mit Abb. (schwarz-weiß). Gln. 2010 g. I-II.
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656   Zeitschriften. RIVISTA ITALIANA DI NUMISMATICA E SCIENZE AFFINI. Bd. I, 18
88-Bd. 6, 1893 6 Bände. Nachdruck Padova o. J. Enthält Ausätze von S. AMBROSOLI,
F. GNECCHI, A. MARKL, N. PAPADOPOLI, A. SAMBON u.v.a. Insgesamt mehr als 300
0 S., mit zahlreichen Tafeln. Gln. II (6). Gewicht 9 kg. 9.000,00 g. .

657   Zeitschriften. SCHWEIZERISCHE NUMISMATISCHE RUNDSCHAU. Bd. 43/1963
-49/1970, 50/1971-62/1983, 72/1993-74/1995. 24 Bde. Dazu:- C. WEBER-HUG, Die Ge
schichte der Schweizerischen Numismatischen Gesellschaft 1879-1979, SD aus Bd. 58
(1979), S.7-82. Alle broschiert. (25). 13.200,00 g. .
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